



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Město hodlá rozdělit 921 tisíc na sociální služby (str. 2)
- Radnice vloni investovala do zeleně přes půl milionu (str. 3)
- Divadelní přehlídka Kopřiva nabídne osm představení (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

23. DUBNA 2015 • ČÍSLO 16 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Plánovaná regenerace na Trappesu se zatím odkládá

Kopřivnice (dam) – Městští radní v minulém týdnu rozhodli o pozastavení dalších dvou plánovaných fází regenerace sídliště Sever. Tento projekt, na jehož přípravách radnice pracuje už od roku 2013 a který měl i ve veřejnosti své příznivce a odpůrce, měl prostřednictvím úprav veřejných prostranství

pozměnit sídliště v lokalitě Trappes a zlepšit situaci s parkováním.

„Rozhodli jsme o pozastavení tohoto projektu. Úpravy veřejných prostranství na sídlišti by podle předběžných odhadů stály asi 28 milionů korun, což jsou prostředky, které momentálně nemáme k dispozici, a ani počet nových parkovacích

míst, která by tato reorganizace přinesla, by nebyl příliš vysoký,“ zdůvodnil místostarosta Stanislav Šimíček, proč se zatím radní rozhodli dát další dva realizační celky projektu Regenerace panelového sídliště k ledu. Radní si ale podle jeho slov uvědomují kritickou situaci s parkováním na sídlišti Sever a na snahu

o její vyřešení prý město rozhodně nerezignuje. „V úvahu připadá vybudování záchranného parkoviště, které by přineslo výrazně víc parkovacích míst, než by byly v dosahu obyvatel této lokality. Parkovací místa by pouze nepřibyla přímo v současné zástavbě, ale vně sídliště. Na tomto záměru se nyní začíná na radnici inten-

zivně pracovat,“ nechal se slyšet Šimíček. Podle jeho slov navíc pozastavení již existujících projektových záměrů neznamená, že by je nikdy v budoucnu nebylo možné realizovat. „Pokud by se podařilo zajistit financování tohoto záměru, je možné se k němu kdykoliv v budoucnu vrátit,“ uvedl Šimíček.

Radnice chce dotovat místní extraligu výměnou za házeňák

Kopřivnice (dam) – Jedním z bodů jednání dnešního zastupitelstva bude také případná další dotační podpora zdejšího házenkářského klubu. Koaliční politici jsou možností zvýšení podpory ze stávajícího půl milionu na 650 tisíc v případě pravděpodobného návratu klubu do extraligy nakloněni. Výměnou za nadstandardní podporu klubu nyní i v dalších letech ale chtějí, aby klub převedl areál svého venkovního házenkářského hřiště na město.

„Udělení dotace je ze strany města podmíněno zahájením jednání o převodu tohoto areálu na město,“ potvrdil místostarosta Stanislav Šimíček. Město je prý ochotno závazně se dohodnout na dlouhodobější dotační podpoře zdejší házené výměnou za pustnoucí areál v blízkosti centra města.

(Pokračování na straně 2)

I letos ocenilo město nejlepší sportovce za uplynulý rok

Kopřivnice (cab) – Po březnovém vyhlášení nejlepších sportovců Novojičínska byli ve středu 15. dubna ocenění nejúspěšnější sportovci města Kopřivnice za rok 2014. V kinosále místního kulturního domu si na pódium přišlo převzít skleněnou plaketu s drobnými dárky celkem třináct jednotlivců, tři družstva a čtyři trenéři. Za Stanislava Gajduška, který byl oceněn v memoriam, převzala pamětní plaketu jeho manželka. Letos poprvé byly vyhlášeny i dvě sportovní hvězdy – Radek Bonk a David Kunčar, kopřivničtí rodáci reprezentující na celorepublikové i světové úrovni. Pro zpestření celé akce představili publiku své umění capoeiristé a karatisté z ASK Tatra Kopřivnice.

(Pokračování na straně 7)



Kopřivnickým politikům se nelíbí zanedbaný stav házenkářského hřiště. V souvislosti s dotacemi pro házenkářský klub chce radnice jednat o převodu málo využívaného areálu v centru města do svého majetku.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Přestavba Hájenky má stát odhadem další dva miliony

Kopřivnice (dam) – Investice, které náměsto Hájenky na Janíkově sedle od roku 2012 vložil do objektu, dosáhly částky 2,8 milionu korun. Přesto je objekt stále neobyvatelný a bez dalších velkých investic, odhadovaných zhruba na další dva miliony, se neobejde. Tvrdí to Jan Dudek, předseda Rady mládeže Moravskoslezského kraje (RADAMOK), která si budovu od města na dvacet let pronajala.

„V letošním roce plánujeme zateplit podkrovní, dodělat omítky, stropy a podlahy v celém objektu. Měly by se stihnout také rozvody vody, vybudovat nový septik s čistícím filtrem, zprovoznit WC, a když se vše podaří, tak uvést Hájenku alespoň do provi-

zorního provozu,“ plánuje Jan Dudek, předseda RADAMOKu sdružujícího několik mládežnických organizací. Ty chtěly objekt v atraktivním prostředí využívat jako základnu pro víkendové pobyty svých členů a připravovat zde volnočasové aktivity pro mládež.

Hájenska, kterou město pronajalo, se při zahájení rekonstrukce ukázala být v daleko horším stavu, než se původně předpokládalo. „Ukázalo se, že stavba je napadena dřevomorkou, rekonstrukce musí být daleko hlubší a nákladnější, než bylo v plánu,“ říká místostarosta Stanislav Šimíček. To je také důvod, proč radnice zatím RADAMOKU odпустиła zhruba osmnáctitisícové nájemné za roky 2013, 2014 a v minulém týdnu také za letošní

rok.

Na Janíkově sedle tak v podstatě v mistech Hájenky vyrůstá nová stavba. Postupně byly provedeny drenáže okolo objektu, byly kompletně vyměněny dřevokaznou houbou napadené obvodové zdi a proběhlo statické zajištění staré střechy. Kromě toho byl objekt odvlhčen a byly položeny nové podlahy v podzemní části. Došlo k výměně oken a k vybetonování nového schodiště do podkrovní. Rovněž byla provedena kompletní rekonstrukce komína a jeho vyvložkování. O rok později šla většina investic do nové střechy včetně pozednic, kompletního krovu, střešní krytiny a oken v podkrovi.

(Pokračování na straně 2)

Rekonstrukce školního hřiště ZŠ E. Zátópka se komplikuje

Kopřivnice (hod) – Rekonstrukce školního hřiště ZŠ Emila Zátópka se komplikuje. Rada města minulý týden rozhodla o výběru zhotovitele a o pořadí dalších nabídek. V běhu je zákonem stanovená desetidenní lhůta pro podávání námitek, během které došlo k odstoupení vybrané firmy, jež by tuto investiční akci měla realizovat za 5,25 milionu bez DPH. Toto odstoupení ohrožuje termín 31. srpna, kdy by měla být rekonstrukce hřiště dokončena. „Přestože oslovíme druhou firmu v pořadí, budeme muset počkat na nové schválení radou města a teprve pak budeme moci podepsat smlouvu a předat staveniště,“ okomentoval situaci Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města, s tím, že v pořadí další firma z veřejné soutěže nabízel zhotovení prací za cca 5,44 milionu korun bez DPH. Stávající sportovní hřiště, které je u školy, má asfaltový povrch. Ten bude odstraněn, stejně jako bude vykácena i část zeleně.

(Pokračování na straně 2)

Údivadlo nabídlo všechny novinky za jeden večer

Kopřivnice (dam) – Kompletní přehled o aktuálním dění v Údivadle si během jediného odpoledne a večera mohli udělat každý, kdo v pátek 17. dubna vyrazil do kopřivnického domu dětí a mládeže. Divadelní s Údivadlem nabídlo celkem pět představení souborů působících na jeho půdě.

Jako první dětský soubor Strážidla odehrál hororový příběh Parádnice Sally. Zatímco tady mladí divadelníci vycházeli z předlohy, další představení Příběhy cholerických lidí bylo čistě autorským improvizacím a muzikálovým pokusem divadelní skupiny Americké zombie.

(Pokračování na straně 4)



Poprvé před domácím publikem uvedla Malá monstra svou autorskou hororovou komedii Pekaři.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Chystá se soutěž pro místní firmy

Kopřivnice (dam) – Zhruba za měsíc se rozjede první ročník soutěže Best Business, kterou město pořádá společně s poradenskou společností Ernst & Young a dalšími partnery. „Cílem soutěže je podpora podnikavého ducha a podnikatelských nápadů v Kopřivnici a rozšíření spektra a kvality produktů a služeb,“ říká Štěpánka Vontrobá, která se věnuje přípravě celého projektu. Ten se má v budoucnu stát nejen prestižním oceněním všech podnikatelských subjektů v Kopřivnici, ale rovněž je má podpořit a součástí být zajímavou možností prezentace podnikatelských úspěchů širší veřejnosti. V neposlední řadě čekají na výherce ceny v hodnotě zhruba 160 tisíc korun.

Soutěžit se bude ve čtyřech kategoriích – Živnostník, Firma do sto zaměstnanců a Firma nad sto zaměstnanců. Účastníci soutěže musejí své podnikání provozovat minimálně dva roky a splnit podmínku ročního obrátu 300 tisíc u živ-

nostníka, milion u menších a 10 milionů u větších podniků. Čtvrtá kategorie „Nápad roku“ je pak vyhrazena začínajícím podnikatelským projektům fungujícím méně než dva roky, ale také zajímavým a dosud nerealizovaným byznys plánům.

Firmy se mohou přihlásit buďto samy, a nebo se soutěže mohou účastnit na základě nominace svých zákazníků či obchodních partnerů. „Hodnocení soutěže bude provádět porota složená z odborníků na nejrůznější oblasti a bude probíhat dvoukolově. Vítěz pak bude oznámen 22. října v rámci podnikatelské minikonference, která bude určena všem účastníkům soutěže,“ doplnila Vontrobá. Mezi posuzovanými kritérii bude inovativnost, společenská prospěšnost, ochrana životního prostředí, zaměstnanost, ale i podnikatelský příběh, vzdělávání či propagace Kopřivnice.

(Pokračování na straně 2)

Hledá se Osobnost sociálních služeb 2014

Kopřivnice (hod) – Již podruhé mohou občané Kopřivnice a místních částí podávat své návrhy do ankety Osobnost roku 2014 v sociální oblasti. V prvním ročníku se jí stala Anežka Šajtarová, vedoucí azylového domu.

„Ocenění je určeno pracovníkům a občanům působícím v sociální oblasti za mimořádnou, kvalitní, obětavou a uznávanou činnost, za kterou si zasluhují veřejné ocenění a poděkování. Za jejich profesionální a zároveň empatický přístup jak ke klientům, tak kolegům, osobám, o něž pečují, a je tedy určena všem, kteří mají své srdce na pravém místě,“ upřesnila Lenka Galiová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, kdo může být navržen.

Až do 5. května mohou lidé a organizace podávat své návrhy, a to prostřednictvím formuláře zveřejněného na webu města. Nominování mohou být občané Kopřivnice a místních částí, kteří mimořádně přispívají ke zlepšení situace osob ohrožených sociálním vyloučením, svou dlouhodobou prací nebo

nějakým mimořádným činem. Mezi nominovanými mohou být jak zaměstnanci sociálních služeb, tak lidé vykonávající sociální práci na úřadech, ve zdravotnických, školských a podobných zařízeních, ale také spolupracovníci neziskových organizací se sociálním zaměřením či lidé, kteří působí nad rámec péče o svého rodinného příslušníka.

„Došlé nominace budou zkontrolovány z pohledu úplnosti a správnosti a následovat bude hlasování veřejnosti, které proběhne od 13. do 29. května prostřednictvím anketních listů, jež budou k dispozici na informacích městského úřadu, městském informačním centru, odboru sociálních věcí a zdravotnictví, u poskytovatelů sociálních služeb a v městské knihovně,“ přiblížila proces hlasování Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence.

Slavnostní vyhlášení výsledků ankety Osobnost roku 2014 v sociální oblasti proběhne 15. června na veřejné akci Vítě, kde a jak pomáháme? Pomáhejte také...

Město podpoří sociální služby 921 tisíci

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice se chystá rozdělit 921 tisíc korun ze svého rozpočtu na podporu sociálních služeb.

Po minulém týdnu už mají peníze jistě například v Dětském centru Kopřivnice, kterému radnice přispěje 40 tisíci na náklady spojené s dopravou handicapovaných dětí do tohoto speciálního školského zařízení. Jedenáct tisíc radní přířklí Charitě Frenštát p. R. na „Charitní asistenční službu“ a deset tisíc pošle radnice domovu Jitka ve Vsetíně na částečné krytí provozních nákladů Týdenního stacionáře.

O vyšších částkách bude pak dnes v podvečer rozhodovat celé zastupitelstvo. Pokud budou politici rozhodovat doporučení pracovní skupiny pro vyhodnocení dotačního programu v sociální oblasti a také radních, pak nejvyšší částku mohou očekávat v Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, kterému by město podle schváleného návrhu mohlo poslat 353 tisíc korun. Z této sumy je 223 tisíc určeno na podporu provozu Občanské poradny v Kopřivnici a 130 tisíc na personální ná-

klady projektu Osobní asistence Novojičinsko.

Dalších 242 tisíc radní doporučili poslat obecně prospěšné společnosti Salus. Většina této sumy má být využita na mzdové náklady azylového domu pro matku a dítě Salus a 42 000 korun radní doporučují vyhradit na podporu projektu Sanace rodiny.

Návrh počítá také se stotisícovou podporou terénního programu společnosti Renarkon, která na Novojičinsku pomáhá drogově závislým lidem.

Slezská diakonie od Kopřivnice získat až 85 000 korun, které rozdělí mezi domov Karmel Tichá, určený osobám se zdravotním postižením, denní stacionář Eden v Novém Jičíně a sociálně terapeutické dílny Effatha v Novém Jičíně.

Posledním potenciálním příjemcem dotace by pak měla být Charita Kopřivnice, která na pečovatelskou službu získá 80 tisíc.

Do případného dalšího kola přidělování dotací by pak po dnešním odpoledni mohlo zůstat jen 9 tisíc korun.

Policie zatýkala přímo v Tatře

Kopřivnice (dam) – V pátek 10. dubna došlo na obchodním úseku společnosti Tatra Trucks k zatýkání. Bez dalších podrobností s odvoláním na probíhající šetření to potvrdil mluvčí novojičinské policie Petr Gřes.

Zatčení jednoho ze zaměstnanců firmy potvrdil také mluvčí automobilky Andrej Čítek. „Tento člověk je podezřelý, že své funkce ve firmě využíval k osobnímu obohacení, a to zřejmě i na úkor Tatrov. V tuto chvíli je možné, že i firma byla jedním z těchto zaměstnanců poškozena, a plně spolupracujeme s policejními orgány na vyšetřování,“ uvedl Čítek. Zatčený zaměstnanec Tatrov se měl zřejmě prostřednictvím úplatků obohacovat při sjednávání služeb, které automobilka nakupovala u svých dodavatelů. Podle mluvčího automobilky případ nijak nesouvisí s prodejem produktů Tatrov. Blíží informace o charakteru obvinění ani výši způsobené škody zatím nejsou k dispozici.



V podstatě nová stavba stojí po třech letech rekonstrukce v místě bývalé Hájenky v Janíkově sedle. K jejímu dokončení budou ale zapotřebí ještě další peníze.

FOTO: RADAMOK

Přehlídka znovu lákala školáky k řemeslům

Kopřivnice (dam) – Zhruba jedenáct set návštěvníků přivítala během dvou dnů Přehlídka technických profesí v hale zdejšího učiliště. Devátý ročník výstavy s podtitulem „Řemeslo má zlaté dno“ měl přesvědčit především žáky, kteří budou opouštět základní školy, aby směřovali svou budoucí kariéru do průmyslu a technických oborů. Na výstavu dorazilo zhruba 950 žáků osmých tříd z pětácti různých měst celého novojičinského okresu.

Technická a zemědělská škola z Nového Jičína a pořádající kopřivnická střední odborná škola a střední odborné učiliště představily dohromady 14 oborů, které vyucují. „Nabízíme ve skutečnosti ještě více oborů, ale na přehlídce jsme vybrali ty, o které je na trhu práce největší zájem.

Nabízíme nejen základní informace o studiu, ale návštěvníci budou mít možnost zkusit si něco drobného vyrobit nebo si zasoutěžit. Naším cílem je dosáhnout toho, aby měli k těm řemeslům blíže a dokázali si představit, co to obnáší být nástrojařem, zámečnickem, karosářem, lakýrníkem, ale taky tesařem, zedníkem nebo kovoobráběčem,“ uvedl Petr Rešl, zástupce ředitele zdejší střední školy pro učiliště.

Kromě škol a poradenského místa úřadu práce mohli návštěvníci výstavy zhlédnout malé expozice průmyslových podniků a firem z regionu. Ty prezentovaly školákům své výrobní programy a prováděly určitý přednábor. „Personalisté a lidé z vedení firem seznamují mladé lidi s tím, že pokud budou mít vzdělání v některém z tech-

nických oborů, mají velkou pravděpodobnost okamžitého uplatnění po ukončení studia,“ řekl Rešl. Firmy celou akci formou sponzoringu z velké části financují. Letošní přehlídka měla celkem 25 partnerů z řad průmyslových podniků a patnáct se na ni přímo prezentovalo. „Tato spolupráce je pro školy našeho typu velmi významná. Například s Tatrov jsme se dohodli na prospěchových stipendiích pro žáky, která se začnou vyplácet od příštího školního roku, a o tomtéž jednáme také se společností Taforge a Siemens.“ Přehlídka, která se v Kopřivnici pravidelně opakuje, podle Rešla nesvé ovoce. V letošním roce obě prezentované technické školy zaznamenaly mimý povolené žáky a přijaly o několik desítek přihlášek ke studiu více než vloni.

Večer a o víkendech je možné parkovat u FÚ

Kopřivnice (hod) – Situace o odstavování a parkování vozidel v lokalitě ulic Sokolovské a Dukelské doznala zlepšení. Město se dohodlo s vedením Finančního úřadu v Kopřivnici a na základě dohody bylo na konci minulého týdne alespoň částečně zpřístupněno 11 parkovacích míst, které doposud sloužily pouze zaměstnancům a návštěvám finančního úřadu, i široké veřejnosti.

Nově bude parkoviště vyhrazeno pro zaměstnance a návštěvy úřadu pouze od pondělí do čtvrtka od 5.30 do 18 hodin a v pátek od 5.30 do 15 hodin. Mimo tuto dobu může parkoviště užívat veřejnost. „Podmínkou dohody s finančním úřadem je to, že v určenou dobu bude parkoviště prázdné pro zaměstnance a návštěvníky. Do držování bude kontrolováno městskou policií a hřišníci budou pokutováni. Budou-li neposlušni řidiči parkoviště blokovat i mimo povolené časy, bude parkoviště převedeno zpět do původního režimu,“ upozornil na možný problém Richard Petr, pracovník odboru rozvoje města.

Radnice chce...

(Dokončení ze strany 1)

Také házenkáři jsou dle slov Miloslava Bartoně, statutárního zástupce házenkářského klubu, ochotni o tomto návrhu jednat, pokud bude ve prospěch sportu. Ovšem konečné rozhodnutí o převodu je vázáno na schválení valnou hromadou klubu.

Budoucí využití areálu házenáku poté, co by jej radnice získala do svého majetku, je podle mistarosty Šimíčka zatím pouze v rovině základních úvah. „Areál by zřejmě sloužil veřejnosti jako místo pro pořádání sportovních, zábavních a kulturních akcí, kde by fungovalo letní kino a podobně. Především nám ale jde o to, aby místo v blízkosti centra města vypadalo hezky a nebylo díky svému zanedbanému stavu ostudou Kopřivnice,“ vysvětlil Šimíček.

Rekonstrukce...

(Dokončení ze strany 1)

„Poté dojde k položení nových vrstev, a to nejen v prostoru pod stávajícím hřištěm, ale i pod nově navrženým dětským hřištěm a ostatními plochami. Obě hřiště budou mít tartanový povrch a nově vybudované chodníky budou ze zámkové dlažby,“ přiblížil stavební úpravy Martin Lapčák.

Na sportovní ploše bude vyznačeno hřiště pro házenou, 3x pro volejbal, 2x basketbal, 2x streetbal, rozběhové dráhy a dráhy na běžeckém oválu. Hřiště bude vybaveno novým sportovním zařízením, jako jsou zábrany, branky, kůly pro volejbalové síť, koše na streetbal, dále dětským hemím zařízením, mobiliárem a přístřeškem pro nářadí. Nad hřištěm ve směru k Bílé hoře vznikne ve svahu tribuna s lavicemi.

„Přes komplikace budeme usilovat o to, aby stavební práce včetně terénních úprav byly dokončeny k termínu stanovenému v soutěži, tj. do 31. srpna,“ upřesnil Martin Lapčák.



Nen jen vidět, ale i vyzkoušet si některé drobné řemeslné práce mohli osmáci z celého Novojičinska na 9. ročníku výstavy Dny technických profesí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stíny

Ačkoli je pravomocně odsouzen soudem k 12 měsícům trestu odnětí svobody se zkušební dobou 36 měsíců, nic si z toho nedělá a krade dál. Podezřelý je 19letý mladík, který v Kopřivnici v jedné z prodejních stánků pod bundu několik šampónů a prošel pokladnou bez zaplacení a z prodejny utekl. Vyhodnocením kamerového záznamu a místní znalostí policistů se podařilo zloděje identifikovat. Policisté v něm poznali mladíka, který se trestné činnosti dopouští opakovaně. Po samotné identifikaci nic nebránilo tomu, aby jej vyslechli a sdělili mu obvinění pro další protiprávní jednání.

Zranění s nutnou hospitalizací způsobil 64letý bagrista 4letému dělníkovi při otáčení pracovního ramene bagru. Přimáchl jej na kamennou zeď při provádění výkopových prací. Věc provedli kopřivnické policisté s podezřením ze spáchání přečinu ublížení na zdraví z nedbalosti.

Dne 16. 4. po třetí hodině ranní při kontrolní činnosti spatřila hlídka MP na ulici Obránců míru nedaleko čerpací stanice jedoucí vozidlo bez rozsvícených světel. Hlídka vozidlo zastavila a vyzvala řidiče k prokázání totožnosti. Osmnáctiletý mladík z Kopřivnice se strážníkem přiznal, že si vozidlo vypůjčil od svého otce a řidičský průkaz jim nemůže předložit, protože mu byl vysloven zákaz řízení motorových vozidel. Strážníci na místo povolali policisty OÚ PČR. Policisté zjistili, že mladíkovi chybí pouhých 10 dní do ukončení trestu. Navíc mladík řídil pod vlivem drog, přičemž tuto skutečnost potvrdil provedený test na drogy a také lékařské vyšetření v nemocnici. Samotný řidič může očekávat další z trestů.

Necelých 513 tisíc korun bylo vloni investováno do zeleně

Kopřivnice (hod) – Stavem a údržbou zeleně nejen v Kopřivnici, ale i v místních částech se zabývala na svém posledním zasedání i rada města.

V loňském roce bylo na pozemcích ve vlastnictví města odstraněno celkem 141 stromů, 11 soliterních keřů a 965 m² keřů rostoucích ve skupinách. Dá se říci, že vloni bylo za posledních osm let vykáceno nejméně stromů. Ty byly káceny z důvodu výstavby chodníků, parkovišť, pokládky nových sítí nebo pro jejich zhořelý či špatný zdravotní stav. Odstraněny byly také suché stromy a dřeviny v rámci probírek přehouslých skupin stromů, převážně jehličnatých. V posledních několika letech stále častěji dochází k chřadnutí a úhynu jasanu ztepilého, a to zejména vlivem houbové choroby Chalara fraxinea (nekróza jasanů) a druhotného napadení lýkohubem jasanovým.

Dřevo ze stromů kácených na pozemcích města je prodáváno zájemcům a město za ně získalo celkem 67 378 Kč včetně DPH.

Správa zeleně plánuje a zajišťuje výsadbu nové zeleně ve městě a místních částech a přebírá také do užívání náhradní výsadbu za kácení, která byla uložena právníky nebo fyzickým osobám ve správním řízení o povolení kácení. V roce 2014 bylo na pozemcích ve vlastnictví města vysazeno celkem 63 vzrostlých stromů, 2 069 keřů, 1 472 trvalek a okrasných trav, 5 150 cibulovin, 4 750 letniček a dvouletek a 44 m² letniček z přímého výsevu na záhoně.

„Vysazovány byly převážně listnáče, jak domácí, tak nepůvodní druhy, zejména jejich méně vzrůstné formy a kultivary, které jsou vhodnější do městského prostředí, neboť lépe snáší nepříznivé podmínky městského prostředí, tedy sucha, horko, zasnolení a pod. Aby nebyly výsadby fadní, jsou vybírány především rostliny kvetoucí a rostliny zajímavé barvou či tvarem listů a plodů,“ komentoval novou výsadbu Jan Habr, správce zeleně. Ten podotkl, že výsadby jsou realizovány buď formou náhradních výsadeb za kácení, nebo jde o samostatné akce. Díky přiznané dotaci z Operačního programu Životní prostředí bylo možno na podzim realizovat projekt Obnova zeleně v horní části ulice Husovy,

kde bylo za 12 vykácených topolů vysazeno nové stromofačí z 21 stromů s podrostem 1 126 keřů.

Mezi nejvýznamnější výsadby patřila výsadba zeleně na okružní křižovatce u Přibora, která byla provedena ve spolupráci s Přiborem. Bylo zde vysazeno 202 keřů, 1 272 trvalek a okrasných trav, 1 900 cibulovin a 400 letniček. Další 64 keřů a 200 trvalek bylo vysazeno před obchody na ulici Kpt. Jaroše, kde byl vytvořen i chodník pro pěší ze zatravnovacích roštů. „Do extenzivních trvalkových záhonů na ulici Štefánikově bylo vysazeno celkem 3 250 na jaře kvetoucích cibulovin, a to narcisů, okrasných česneků, modřenců a botanických tulipánů. Před budovu městského úřadu a na nově zre-

konstruovanou část ulice Štefánikova jsme nakoupili a osázeli 11 dřevěných nádob na mobilní zeleň,“ přiblížil další realizované výsadby Jan Habr s tím, že celkové finanční prostředky investované do zeleně činily v loňském roce necelých 513 tisíc korun.

V průběhu loňského roku přijal odbor životního prostředí celkem 52 podnětů občanů a 5 podnětů institucí či firem k zeleni ve městě. „Ve většině případů se jednalo o ořez větví zasahujících do nově zateplených fasád bytových domů, kácení stromů v okolí bytových domů z důvodu zástínu bytů nebo podnětů na sečení travnatých ploch,“ upřesnil správce zeleně s tím, že většina podnětů byla vyřešena.



Vloni bylo na území města vysazeno 63 vzrostlých stromů. Letos na jaře pokračují výsadby v souvislosti s ukončením prací na horkovodech.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ve Větrkovcích je nový velitel dobrovolných hasičů

Lubina (dam) – Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Lubina II bude mít od května nového velitele. Jaromír Durček pod deseti letech ve funkci vystřídá Jiří Matula. Proces výměny velitele začal už na konci minulého roku, kdy Durček z věkových důvodů na funkci rezignoval a v prosinci si dobrovolní hasiči z Větrkovců zvolili jako jeho nástupce právě Matulu. Proces výměny ve vedení jednotky ale museli posvědit feditéle územního odboru Hasičského záchranného sboru a následně rada města.

Starosta města rovněž odstoupilému veliteli poděkoval za obětavou, dlouhodobou činnost. „Chtěl bych ocenit vaši náročnou práci, kterou se podílíte na záchraně toho nejnebezpečnějšího, lidských životů a majetku našich spoluobčanů. A rovněž za výsledky, kterých jednotka dosahuje, a rovněž za práci s mladými hasiči,“ píše v odvolacím dopise starosta Miroslav Kopečný. Jaromír Durček zůstává nadále členem výboru Sboru dobrovolných hasičů Lubina II.

Žluté pytle s plasty se sbírají přímo od rodinných domů

Kopřivnice (hod) – V Kopřivnici lze plastový odpad třídit buď do žlutých kontejnerů, nebo v zástavbě rodinných domů do žlutých pytlů. Pokud občané se sbíraný plastový odpad vytřídí do pytlů jiné barvy a odloží ke sběrné nádobě ke svozu, nebude sesbírán s plastovým odpadem, nýbrž se směsným komunálním odpadem a následně uložen na skládce komunálních odpadů. Žluté pytle mohou občané využít pouze při mobilním svozu přímo od rodinných domů, při vzhazování plastového odpadu do žlutých kontejnerů lze použít pytle různých barev. „Žlutých plastových pytlů máme dostatek. Přijít pro ně si mohou majitelé rodinných domů v průběhu celého roku dle potřeby k nám na odbor životního prostředí. Plné pak mohou odkládat přímo ke svým sběrným nádobám v den jejich svozu, který probíhá v době od 6 do 18 hodin, nebo je vozit do sběrného dvora na ulici Panskou,“ uvedla Lucie Kulbová, pracovnice odboru životního prostředí.

Letos se již stalo 13 sebevražd

Nový Jičín (hod) – Od začátku roku prověřovali novojičínské policisté již 13 případů sebevražd, z toho deset bylo dokončených, přitom jen v březnu se jich stalo pět.

„Nejčastěji způsob pro ukončení života volili nešťastníci oběšení. Vyšetřovali jsme také otravu léky, výfukovými plyny zavedenou hadicí do osobního automobilu, přejetí vlakem či bodnutím nožem,“ komentoval způsobů Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie.

Podle zjištění policistů ne vždy chtěli dotyční skoncovat se životem. „Některé z případů byly demonstrativního charakteru, kdy poškození chtěli upozornit na svou situaci, kterou nebyli schopni zvládnout. V případě, že se je podařilo zachránit, byla jim poskytnuta lékařská a psychologická pomoc,“ poznamenal Petr Gřes.

Poslední dva případy se udály v období soboty a neděle z 11. na 12. dubna. „Devětadvacetiletá žena se opakovaně pokusila otrávit léky, avšak vlivem vzájemné rodiny se jí podařilo zachránit. Druhý případ se udál v Bravantcích, kde nešťastný 45letý muž z Opavy ukončil svůj život otravou výfukovými plyny ve svém automobilu,“ přiblížil tiskový mluvčí novojičínské policie ČR s tím, že policisté prověřují každý případ s podezřením z přechůtu účasti na sebevraždě. Jakmile nejsou tyto skutečnosti zjištěny a cizí účast byla vyloučena, prověřování se ukončuje.

Na webu je možné zkontrolovat, zda je vůz v polopřevodu

Kopřivnice (hod) – Za necelé tři měsíce končí tak zvané polopřevody z vozidla, která jsou v současné době v tomto režimu, už nebude možné po 30. červnu znovu přihlásit. Od Nového roku vstoupila v účinnost novela zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, která přinesla zásadní změny v registraci vozidel.

Majitelé aut, která byla před účinností novely původním provozovatelem odhlášena, ale dosud nejsou na novém registračním místě přihlášena, mají poslední šanci tzv. polopřevod dokončit do 30. června.

Pokud do tohoto data nevyřídí žádost o zápis vlastníka a provozovatele do registru silničních vozidel, pak jejich vozidlo administrativně zanikne a již nepůjde přihlásit. Ministerstvo dopravy vytvořilo webovou aplikaci, prostřednictvím které si lze ověřit, zda je u vozidla správně zapsán vlastník vozidla,

vozidlo není v tzv. „polopřevodu“. Aplikace je dostupná na webové adrese: www.dokonceteregistraci.cz.

Kontrolu lze provést na základě vložení čísla osvědčení o registraci vozidla. Po potvrzení jsou sděleny informace, zda je registrace vozidla dokončena nebo je nutné registraci dokončit, tj. zapsat vlast-

níka vozidla k určitému datu. Součástí aplikace jsou také údaje o počtu vozidel „v převodu“. Informace o vozidlech jsou k datu 12. dubna 2015 a dále se budou pravidelně aktualizovat. Pokud majitel vozu zjistí, že v polopřevodu je, měl by co nejdříve navštívit úřad, aby se skutečnosti uvedly do pořádku.

placená inzerce

KOPŘIVNICE

PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Město Kopřivnice zve občany na
VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ
VŠECH PRACOVNÍCH SKUPIN
v rámci plánování sociálních služeb

Pondělí 27. dubna 2015 v 16 hodin
v konferenční místnosti v 10. patře,
MÚ Kopřivnice, Štefánikova 1163



Program jednání:

- Informace o plnění II. střednědobého plánu (roční zhodnocení)
- Osobnost roku 2014 v sociální oblasti v Kopřivnici – možnosti nominací
- Různé – dle návrhů účastníků

Po dobu konání akce bude zajištěno hlídání dětí.



MĚSTO KOPŘIVNICE

Vedení města Kopřivnice
zve občany na veřejné
setkání, které se uskuteční



v pondělí 4. května od 17 hodin
v Kulturním domě ve Vlčovicích

v úterý 5. května od 17 hodin
v Kulturním domě v Mniší

ve středu 6. května od 17 hodin
v Katolickém domě v Lubíně

Program setkání

- 1) představení členů komise rady města pro místní část Lubina
- 2) vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Kopřivnice na léta 2014–2015 a informace o akcích plánovaných na další období
- 3) diskuze s občany

**Přijďte zjistit, co se
v místních částech
plánuje, a zeptat se
na vše, co Vás zajímá.**

Těším se na Vaši účast.
Ing. Miroslav Kopečný
starosta města

MĚSTO KOPŘIVNICE

Metropolitní uvede dvě opery

Kopřivnice (dam) - Dvě kratší, ale velmi slavná díla nabídnou přenos z Metropolitní opery v New Yorku v sobotu 25. dubna. Od čtvrt na sedm večer bude v kinosále připraven dvojprogram složený z jednoaktové opery Sedlák kavalír Pieta Mascagnia a dvouaktové opery Komedianti z pera Ruggera Leoncavalla.

Oblíbené veristické opery se uvádějí dohromady velmi často, v Met jsou ale na programu po 45 letech. Hlavním motivem je v obou případech milostný trojúhelník s tragickými následky. Titulní tenorové role obou děl, svůdníka Turiddu i klauna Cania, v Met poprvé ztvárnil Marcello Álvarez. Obě díla bude dirigovat Fabio Luisi.

Na soutěži Světlo Orientu zářily i místní tanečnice

Kopřivnice (dam) - Víc jak dvě stovky tanečnic z celého Moravskoslezska vystoupily v sobotu na krájském kole postupové přehlídky Světlo Orientu. Mezi čtyřicetými skupinami tanečnic různého věku se prosadily také místní dívky a ženy. V kategorii od dvanácti let zvítězila taneční skupina Thara junior se svou choreografií „Zrcadlo“. V kategorii dětí do 15 let se na 2. místo probodovala skupina Amirah působící při DDM Kopřivnice se svým vystoupením „Královny větru“. Nakonec ještě ženy v nejstarší kategorii nad dvacet let přidaly 3. místo pro skupinu Ženšen ze souboru Farridah s choreografií se dvěma holemi nazvanou „Ach, ty ženy!“. Držitelky prvních a druhých míst si navíc zajistily postup do celostátního finále soutěže zaměřené především na orientální tanec.



Dirigent Petr Lichnovský řídí členy Komorního orchestru Kopřivnice v rámci programu slavnostního koncertu, který byl uspořádán u příležitosti 20. výročí existence souboru. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Údivadlo nabídlo...

(Dokončení ze strany 1)

Každý třetí se na pódiu objevil soubor Ratata. Ten si jako předlohu pro svou letošní premiéru vybral známý dětský horor Čarodějnice z pera britského spisovatele Roalda Dahla.

Soubor Bertici nabídl publiku v divadelním sále domu dětí a mládeže autorské představení „Poslední jiskra naděje“. Zatímco zmíněná čtyři představení byla na Divadelní uveřejněna v premiéře, poslední hra večera „Peťka“ v podání Malých monster už sbírá vavříny. Před měsícem autorská hororová komedie s prvky parodie uspěla na Setkání divadel – Malé jevištní formy ve Valašském Meziříčí. Kromě doporučení na celostátní přehlídku Mladá scéna získala vtipná hra také Cenu diváků.

Další možnost setkání s mladým divadlem nabídne zhruba za měsíc Kopřivnická bedna. Patnáctý ročník nepostupové přehlídky dětského, studentského a jinak malopodivného divadla je plánován na 21.-24. května.

Kopřiva na víkendů představí 8 divadel

Kopřivnice (dam) - Osm divadelních představení vybral pro letošní, v pořadí devětatřicátý ročník Kopřivy její dramaturg Jiří Cachmín. Diváci se mohou těšit na tuzemská a tradiční i slovenská divadla, která ve svých představeních využívají některé netradiční postupy. „Snažili jsme se připravit pestrý program. Diváci uvidí vážné dramatické příběhy stejně jako komedie. Činohru budou střídát loutky, ale také pohybové a improvizativní divadlo nebo pestré techniky využívané novým cirkusem,“ slibuje před začátkem přehlídky její autor.

Kopřivu už o půl druhé odpoledne zahájí v sále Kulturního domu ve Štramberku Vodnická pohádka v podání divadelní společnosti Koňmo. Takřka klasický pohádkový příběh, který měl v činoherní podobě v režii Václava Koubky premiéru před dvaceti lety, uvidí diváci v obnovené verzi, kde část úloh od činoherních převzal loutky. Zůstaly však zachovány původní Koubkovy písně i scénář.

V patnáct hodin už se Kopřiva vrátí do Katolického domu v Kopřivnici, kde proběhne většina představení letošního ročníku. Hned v úvodu se návštěvníci mohou těšit na existenciální otázky o životě a smrti v dramatu Oskar a Růžová paní v podání souboru Divadla loutek Ostrava. Těto uznávané scéně se soustředěnou dramaturgickou prací podařilo překonat zažitý předpoklad, že loutkové scény jsou určeny dětskému divákovi. Představení Oskar a Růžová paní vzniklo podle novely Erica-Emmanuela Schmitta. Titulní hrdina příběhu, desetiletý Oskar, leží na onkologickém oddělení a zbývají mu poslední dny života. Ale on vnímá svou realitu bez sentimentality. Je rozložený na rodiče, kteří jsou až příliš laskaví, a má spoustu otázek, na které nedostal odpovědi. Spřízněnou duši najde v ošetřovatelce, která přijímá blízkost se koncem se stejnou přirozeností jako Oskar, a radí mu, aby své dotazy adresoval přímo Bohu. Začátek představení, které míchá vážné téma s neotřelým humorem, je plánován na 15 hodin.

Od dvě hodiny později se do festivalového publikum může těšit na prvního slovenského hosta, trenčínského herce Pavla Serše. Absolvent studia v Ateliéru klaunské, scénické a filmové tvorby na JAMU v Brně míchá stand-up comedy, fyzické divadlo, absurdní humor, pantomimu i tanec. Kopřivnickému publiku nabídne pohybovou one-man-komedií „Chutlivo vám, paní?“, za kterou získal Cenu Stana Radícha za Objev roku na festivalu Kremnické gagy 2012, Cenu Sofia Amendolea na Roma Teatro Festivalu 2014 v Římě a Cenu Objev roku na festivalu

...příteli vlna/next wave... 2014 v Praze.

Také poslední páté představení bude nahrazeno na slovenská divadelní jevišť. Seris ve svém kuse ztvárnil sám asi dvě desítky postav a také v následující inscenaci 39 Stupňův divadla Actores z Rožňavy se budou muset přetvářet do desítek různých postav, přestože do Kopřivnice přijdou jen čtyři. Komorní soubor profesionálních herců přešlých z kočkových divadel nabídne kriminální krimikomedií o muži, který se náhodou přilepí do vysoké hry tajných služeb a která je známá především díky filmovému zpracování Alfreda Hitchcocka.

Sobotní program začne o půl třetí odpoledne znovu ve Štramberku a znovu odlehčeně. Pražský Cink cink cirk uvede hru Bum+, ve kterém pět mladých umělců rozehrává hravou komedii plnou prvků nového cirkusu.

Druhé představení dne zavede diváky do Kulturního domu v Kopřivnici, kde od půl páté začne hrát improvizativní divadlo Láhor/Soundsystem. Jeho členové, známí z dalších divadelních i hudebních projektů, odhraní představení „Diskrétní den“, které má předem dané téma i strukturu, ale jeho text je až dílem okamžité improvizace na jevišti. Pokaždé jinými slovy a za pomoci jiných charakterů herci na jevišti budou řešit krize angažovaných třicátníků.

Brněnský Buranteatr už bude svůj šansonový muzikál „Domeček“ uvádět znovu v místním Katolickém domě. Oceňované divadlo známé nejen originálním přístupem, ale i odvážnou dramaturgií nabídne divákům Kopřivy sedmdesátimínutovou procházku jedním vztahem se sedmi písněmi a revolucí v podání Kateřiny Dostálové a Miroslava Ondry, kteří obstarají i hraní, zpěv i orchestr.

Tečku za divadelním programem Kopřivy udělá v sobotu o půl deváté večer groteska „...A za dveře!“ divadla Oproti. Jejich inscenace o učitelích, žácích a současném školství otvírá aktuální téma o stavu a smyslu učitelského povolání a je vtipným kontrastem mezi ideály a realitou.

Kromě divadelních představení ke Kopřivě neodmyslitelně patří také hudba. Tu letos obstará spolupracující Art té café Mandala. Přestávkový koncert folklórového Vrkoče se sice uskuteční přímo v Katolickém domě v pátek od 18 hodin, ale za hlavní hudební náhlou už lidé budou muset po představeních do suterénu Šustalovy vily, kde bude od půl desáté hrát kočková kytarová kapela Kolowrat. Po sobotním vyhlášení cen pak na posluchače čeká pohodová afterparty.

Lubinský zpěvák odletěl do Bernartice

Kopřivnice (ili) - Jubilejní 15. ročník pěvecké soutěže Lubinský zpěvák odletěl do Bernartice 16. dubna v Domě dětí a mládeže v Kopřivnici. Soutěž se zúčastnilo 64 dětí ze sedmi malotřídních škol – z Bernartice, Libhoště, Lichnova, Lubiny, Závřic a Ženkavy.

Soutěžilo se podle jednotlivých ročníků od 1. do 5. třídy, zvláštní kategorií tvořila duha a tria. Soutěž se již podruhé konala v sále domu dětí, protože kapacitní možnosti pořadatelské školy už byly vyčerpány.

Nejtěžší práci měla porota v kategorii 4. tříd, kde vystupující podali tak skvělé a vyrovnané výkony, že kromě vítězky Markéty Hájkové z Bernartice, byly uděleny dvě druhé a dvě třetí ceny.

Komorní orchestr oslavil dvacetiny zdařilým koncertem

Kopřivnice (dam) - Před zaplněným sálem Katolického domu oslavil minulý pátek dvacet let existence Komorní orchestr Kopřivnice.

Konkrétní datum nehrálo roli, protože k první zkoušce se tehdejší členové orchestru sešli už v lednu 1995, první vystoupení absolvovali na konci března a první samostatný koncert v červnu. Slavnostnímu koncertu to na vyznění nijak neubralo.

Orchestr se uvedl první větou slavného Mozartova Divertimenta D dur. Po úvodní skladbě se dočkali oficiálního poděkování od města. Místostarostka Dagmar Rysová členům orchestru poděkovala za dlouhodobou činnost ve prospěch místní kultury i úspěšnou reprezentaci Kopřiv-

nice na zájezdech v tuzemsku i v zahraničí. Pak už hovořila především hudba.

V první půli uvedli místní hudebníci Haydnův koncert pro violoncello a orchestr a především v premiéře Suitu pro smyčcový orchestr Leoše Janáčka. V této poměrně náročné skladbě orchestr dokázal svou zkušenost a interpretační vyzrállost. To, že orchestr od svých začátků urazil velké kusy cesty, i přes drobné výhrady k prvnímu uvedení Janáčkovy skladby, potvrzuje také dirigent Petr Lichnovský. „Orchestr je vyzrálý a může si dovolit uvádět i náročnější skladby. Samozřejmě se nemůžeme srovnávat s profesionály, my působíme na zcela amatérské úrovni.

I když v orchestru hrají i profesionálové, zkoušíme jednou týdně dvě hodiny, a to je absolutní minimum,“ uvedl Lichnovský s tím, že nejdůležitější je to, že hráče působení v orchestru baví a mají motivaci cvičit.

Repertoár orchestru se díky jeho stále vyšší úrovni velmi rozšířil. Komorní orchestr Kopřivnice hraje klasicismus, baroko, ale i romantické skladby. V posledních letech navíc přidává i populárnější skladby laděné do jazzu či swingu, písně z muzikálů a podobně. To konečně předvedl v druhé, již lehce odlehčenější polovině koncertu, kde zahrál evergreeny jako Moon River, Over the Rainbow nebo Americu Leonarda Bernsteina či slavnou Somebody Loves Me

George Gershwin.

Koncert před domácím publikem dokázal, že orchestr před sebou má silnou budoucnost. Kde její vidí za deset let, si netroufal odhadovat ani jeho stávající dirigent. „Máme to štěstí, že obsazenost jednotlivých nástrojových sekcí je velmi dobrá a můžeme být svobodnější při výběru repertoáru. Vim, že třeba už za rok může být situace úplně jiná. A tak bych orchestru především přál, aby mu nechyběli hráči a mohl fungovat dál tak, jak funguje dnes. O úroveň až tak nejde. Není to priorit. Jde nám především o setkávání lidí, kteří si mají kde zahrát a svým uměním mohou potěšit posluchače,“ uzavřel Petr Lichnovský.

KOPŘIVA 2015
dramaturgie Jiří Cachmín

29. ročník přehlídky netradičních divadel

PÁTEK 24. DUBNA 2015

13:30 KOŇMO (DIVADELNÍ SPOLEČNOST) KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK
„VODNICKÁ POHÁDKA“ TLAKOTNA MLÝNÁŘKA, PŘÍTROUBLÝ MLÝNÁŘ, HODNÁ BETUSKA, ZELENÝ VODNÍK A PRAVÝ ČERT.

15:00 DIVADLO LOUTEK, OSTRAVA KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE
„OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ“ UHRÁ O SMRTI, NADĚJI A SMYSLU ŽIVOTA. MALÝ OSKAR MÁ SPOUSTU OTÁZEK A CHCE OPOVÍDĚT.

16:30 PAVOL SERIS, TRENCÍN/BRNO KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE
„CHUTLIVO VÁM, PANÍ?“ KOMEDIE Z PODIVNÉHO SVĚTA RESTAURACÍ A ČIŠNÍKŮ. JEDEN HEREC ZTVÁŘÍ 26 POSTAV.

18:00 VRKOČ (A HOSTI) KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE FOLK ZE SVĚTNA, PŘESTÁVKOVÝ KONCERT

19:15 ACTORES, ROŽŇAVA KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE
„39 STUPŇŮV“ SPIONÁŽNÍ KRIMIKOMEDIE NA MOTIVY FILMU ALFREDA HITCHCOCKA. ČTYŘI HERCI NA 30 POSTAV.

21:30 KOLOWRAT (KOŠICE) [ART TÉ KAFÉ] MANDALA KYTAROVÍ MELANCHOLICI

SOBOTA 25. DUBNA 2015

14:30 CINK CINK CINK, PRAHA KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK
„BUM+“ ČTYŘI CIRKUSOVÍ ARTISTÉ, HRÁVÉ A SVEŽÍ PŘEDSTAVENÍ S PŘEKVAPENÍM ČIAJÍČIM ZA OPOŇOU.

16:30 LAHOR/SOUNDSYSTEM KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE PARTNER PŘEDSTAVENÍ
„DISKRÉTNÍ DEN“ KRIZE ANGAŽOVANÝCH TŘICÁTNÍKŮ VE VYHÁŠENÉ ŠKOLY TO PO LETECH ZAVRNI

18:40 BURANTEATR, BRNO KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE
„DOMEČEK“ PROCHÁZKA VZTAHEM SE 7 PÍSNĚMI A REVOLVEREM. ŠANSONOVÝ MUZIKÁL PRO DVA HERCE.

20:30 OPROTI (SLOVENSKO) KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE
„...A ZA DVEŘI!“ GROTESKA PLNÁ VLASTNÍCH, STUDENTSKÝCH I PEDAGOGICKÝCH ZKUŠENOSTÍ, IDEÁLŮ VS. PRAKTY.

22:30 POHOVKA [ART TÉ KAFÉ] MANDALA - AFTERPARTY VÍCE NA POKOIVKA/LOBOTOM BRITNEY

SPONZOŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

Jednodenní vstupné: pátek 20 Kč, sobota 25 Kč
Dvojdenní vstupné: pátek + sobota 45 Kč
Pro držitele karty i SIC: pátek 15 Kč, sobota 20 Kč, dvojdenní 35 Kč

Předprodej:
Kopřivnice: 358 821 000, 774 008 001, k.koprivnik@ic.cz
IC Štramberk: 358 840 812, miz@stramberk.cz
Katolický dům Kopřivnice - restaurace

web: www.koprivnest.cz
#KOPRIVA - přehlídka netradičních divadel

dopisy čtenářů

Nájemné

Vážení čtenáři KN, všiml jste si, že na směšné nájemné ZŠ sv. Zdislavy poukázal p. Telářík již 29.11.2012 v KN 43-2012 a navrhol i převod budovy?

V KN 13/2015 nám paní místostarostka předložila „horkou novinku“, že tato škola podle nové smlouvy zaplatí 100 000 Kč/rok a je plánován převod.

Ptám se, proč p. Teláříka tehdy nikdo nepodpořil v jeho sporu s členem radniční koalice, místostarostou Ing. Šulou, který nízké nájemné obhajoval?

Proč bude ZŠSS platit jen 100 000 Kč, když, podle propočtů pana Teláříka, by komerční nájemné mohlo činit až 1 410 000 Kč ročně?

Kdo se tedy mýlí?

Děkuji zodpovědným za vysvětlení.

Ing. Jiří Gavlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Secce ochrany ptáků České společnosti ornitologické Okres Nový Jičín a Hukvaldy si vás dovoluje pozvat na 20. ročník akce

URČOVÁNÍ PTÁKŮ PODLE ZPĚVU

neděle
3. května

SRAZ ZÁJEMCŮ

ve 4 hodiny ráno před hlavním vchodem do ZŠ E. Zátorky (Pionýrská) v Kopřivnici. Z místa srazu se přemístíme pod Bílou horu a do Štramberka, odkud budeme poslouchat zpěv postupně se probouzejících ptáků, budeme se učit je rozeznávat. Setkání proběhne za každého počasí.

DOPORUČUJI: obuv do „mokrého“ terénu, vhodné oblečení, termosku s teplým nápojem, dalekohled, fotoaparát, příručku pro určování ptáků.

Jan Košťál, tel. 737 812 339, e-mail: j.k.kostal@seznam.cz

ZVEME VŠECHNY RODIČE A DĚTI NA DEN ZEMĚ

SOBOTA 25. DUBNA

V lese na vás čekají pohádkové bytosti a podrobí vás různým zkouškám. Zvládnete-li jejich úkoly, čeká vás na konci cesty odměna a můžete se také těšit na přirodu. Budou pro vás připraveny dva okruhy začínající u Kamenárky Štramberk (nad arboretum). Sabatní odpoledne bude plné her, soutěží a překvapení.

Přibližný start na oba okruhy: od 13:00 do 16:00 u Kamenárky. Žlutý okruh (2,5 km) povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Vánoce kamene. Červený okruh povede v blízkosti Kamenárky. Startovní 20 Kč za dítě (volně za dva okruhy). Doporučujeme vhodnou obuv.

Kompan Den Země pro vás ve spolupráci připravili: město Kopřivnice, město Štramberk, DDM Kopřivnice a Štramberk, s. r. o. Hájenská a CSOP Štramberk

MĚSTO KOPŘIVNICE

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO
KOPŘIVNICE

Čt 23. - pá 24. dubna, ne 26. - po 27. dubna v 17.30 hodin muzikál USA Čarovný les. Moderní zpracování oblíbených pohádek bratří Grimmů, ve kterém se protínají příběhy hned několika z nich.

Čt 23. - pá 24. dubna ve 20 hodin komediální drama USA, VB Druhý báječný hotel Mari-gold. Pokračování úspěšně obsazeného filmu.

So 25. - ne 26. dubna v 15.30 hodin 3D animovaná komedie USA Konečně doma. Film o přátelství a také o střetu kultur, které vyúsťuje v neuvěřitelné porozumění, důvěru, legraci i krásné přátelství.

Ne 26. - po 27. dubna, čt 30. dubna ve 20 hodin akční drama USA Noční běžec. Jimmy se musí rozhodnout mezi zločineckou rodinou, kterou si vybral do brovo, a skutečnou rodinou, kterou kdysi dávno opustil...

Út 28. dubna v 19 hodin drama Francie Příběh Marie. Příběh o dívce, která se naučila normálně žít, ač byla od narození hluchá a slepá... (Filmový klub)

Čt 30. dubna v 17.30 hodin přenos ze série Exhibitions on Screen: Vincent Van Gogh z Muzea Vincenta Van Gogha v Amsterdamu. Legendární mistrovská díla, renomovaní světoví kurátoři a historici umění...

So 2. - ne 3. května v 15.30 hodin animovaný film VB, Francie Ovečka Shaun ve filmu. Malá ovečka. Velké město. Le-grace k popukání...

So 2. - po 4. května v 17.30 hodin historické romantické drama VB Králova zahrada. Co všechno skrývá zahrada ve Versailles? Velkou náheru, ale také intriky, neřest, nenávisť... a jeden překvapivý příběh.

So 2. - po 4. května ve 20

hodin sci-fi thriller VB Ex Ma-china. Dva muži a dívka tvoří součást velmi neobvyklého vztahového trojúhelníku, který se vytvořil v laboratorním komplexu skrytém v srdci aljašské divočiny. Bizarnost jejich soužití podtrhává fakt, že ta dívka je robot.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 23. dubna v 18 hodin Dál nic - promítání dokumentárního filmu o sedmi letech stavby šestnácti kilometrů dálnice a zablokované společnosti

So 25. dubna v 16.30 hodin Láhor/Soundsystem: Diskrétní den - semi-improvizovaný jevištní realismus v rámci divadelní předhledky Kopřiva 2015

So 25. dubna v 18.15 hodin P. Mascagni: Sedlák kavalír, R. Leoncavallo: Komedianti - přímý přenos dvojprogramu z Metropolitní opery v New Yorku

Pá 1. května Prvomájové balábilé - ve 14 hodin Městský dechový orchestr Kopřivnice proměnný koncert, v 15.45 hodin taneční vystoupení a workshop Funky Beat, v 16.30 hodin divadelní pohádka Princezna na hrášku, v 15.15 - 18 hodin Alfa Orchestra - živá hudba k poslechu i tanci (před KDK)

So 2. - ne 3. května od 9 hodin Beskyd Model Kit Show 2015 - mezinárodní otevřená výstava a soutěž modelů

KATOLICKÝ DŮM
KOPŘIVNICE

Pá 24. dubna od 13.30 hodin a so 25. dubna od 14.30 hodin divadelní předhledka Kopřiva 2015

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Po 27. dubna v 18 hodin Bosna a Hercegovina: Křížem krázem Orientem Evropy - beseda s Vučko teamem

Út 5. května ve 13 hodin Svátek matek - nezapomeňte na své maminky a přijďte jim vytvořit hezké přáníčko

Aktuální výstava Namalováno vzduchem - výstava obrazů letadel druhé světové války autorky Ivy Hoňkové (do 29. května)

árt té káfé

MANDALA

Pá 24. dubna v 21.30 hodin Kolowrat - koncert slovenské kapely

So 25. dubna ve 20 hodin Pohovka - DJs Lobotom a staří známi pohovkáři

St 29. dubna v 17 hodin Posezení s Irenou Štrbovou: Sebepoznání - povídání na jakémkoliv téma, které vás zajímá na vaší cestě sebepoznáním

DŮM DĚTÍ

A MLÁDEŽE

Pá 24. dubna v 17.15 hodin beseda o odbojovém hnutí v letech 1939 - 1945 v našem okolí. V druhé části besedy bude přednášet historik Josef Adamec.

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilů Tatra
Expozice Emila a Dany Zátorkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátorkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava Václav Sivko: Grafika (do 14. června)

K - GALERIE

Aktuální výstava fotografií Stanislavy Slovákovej Toulavou botou (do 26. dubna)

Út 28. dubna v 17 hodin vernisáž výstavy tvorby uruguay-ského ilustrátora Roberta Cano - Fantasy ilustrace a komiks (do 7. června)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Práce studentů soukromé střední umělecké školy Ave Art Ostrava (do 27. dubna)

ŠTRAMBERK

Pá 24. dubna v 19 hodin vyhodnocení XVII. Štramberské divadelní předhledky amatérských divadelních souborů + Stanley's Dixie Street Band

Aktuální výstava Lenka Dobrášová, roz. Axmanová: akty, abstrakce, fraktály (budova informačního centra)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V SOCIÁLNÍ SLUŽBĚ

Pracovníci Nizkoprahového denního centra Racek zvou zájemce na den otevřených dveří.

Adresa: Horní 1113 (u Azylového domu, od centra Kopřivnice směr Štramberk)

30. dubna 2015 od 13:00 do 16:30



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LUBINA II - VĚTRKOVICE
srdečně zve na 7. ročník pohárové soutěže

MLADŠÍCH A STARŠÍCH ŽÁKŮ,
která je L. kolem Ilgy Floriánek Cup 2014

Sobota 2. května v 9 hodin na tréninkovém hřišti

13.2015
POHÁDKOVÝ LES
START: 9.30 - 11.00
OD HUSOVY ÚPY
DO BOWLING CENTRUM U KOUPELISŮ
CÍL: ČISTA ČERVENÝ KÁMEN
TOMBOLA
OBČERSTVENÍ V CÍLI
POHÁDKOVÁ DISKOTEKA
PROŠKŮVKA JARNÍ PŘÍJEDŮ
VSTUP: 30,-
PORAD: PS KOPŘIVNICE
WWW.KOPRIVNICE.MAGAZIN.CZ



Čtvrtek 23. dubna od 16 hodin - PRÍMÝ PŘENOS ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pátek 24. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Neděle 26. dubna od 14 hodin ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pondělí 27. dubna od 19 hodin ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pátek 31. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

		1	3					5
		7			4	6		9
	6			5		4		
	4			1	6	9		
2			9					7
		3			7		5	
		5		3			9	
1		2	8			3		
8					2	5		

Obtížnost: těžká

		9		5				1
		1		7			5	
				2				7
	4				3		7	
1					7			8
			5		8	4		3
4					1			
		3			5		1	
2					6		8	

Řešení

1	2	9	5	6	9	7	8	4
9	6	7	1	8	4	5	3	2
8	4	3	2	7	6	5	1	9
5	8	1	6	3	2	4	7	9
7	9	8	4	5	1	3	6	2
3	5	2	7	1	9	8	4	6
6	3	4	9	2	5	1	7	8
2	1	5	3	4	7	9	8	6
4	7	6	8	3	1	2	9	5

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ Prodam byt 2 + 1 na ulici I. Šustaly. Dům po celkové rekonstrukci. Tel. 604 469 649
- ♦ Pronajmu dr. byt 2 + 1 na Severu, bez balkonu, volný od května, kauce 1 nájem. Tel. 722 061 818
- ♦ Nabízím k podnájmu byt 1 + kk, cena včetně energií 5 000 Kč/měsíc. Tel. 771 773 716; e-mail: sir-sandro@seznam.cz

prodej

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovka s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Čemomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ 25 ks cihel HELUZ - STI 49-K-1/2 - s vybraním pro tepel. izolaci (pro zabránění tepel. mostu u okenních a dveřních přechodů), rozměr 125 x 480 x 2495 mm, nově, nepoužité, nebroušené. Tel. 732 266 153, body.v@seznam.cz
- ♦ el. mičačku 380 V na 4 kolečka, cena 2 800 Kč; el. sekačku 600 W, cena 600 Kč; 4 ks pozink. barelů 200 l, cena 150 Kč za kus. Tel. 604 615 150
- ♦ novou plechovou zárubeň 90P za 490 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ plyn. průtok. ohřev MORA 371 za 360 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ funkční cirkulárku - vybava: nastav. stůl 60 x 100 cm, kolébka, kov. konstrukce na kolečkách, kotouč pily prům. 50 cm, rozbrušovací 40 cm. Tel. 732 635 648

práce

- ♦ Sportcentrum SOKOLKA Štamberk přijme servírku, vyučenou v oboru, nebo s velice kladným vztahem k tomuto postu (ne „spící panna“). Kontakt: sokolka620@post.cz, tel. 777 652 227

nemovitosti

- ♦ Prodam stavební pozemek v Ženklově, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ dům v rekonstrukci v Ženklově o velikosti 380 m², kůlna 90 m², včetně studny. Električka, voda a plyn na hranici pozemku, zahrada 3 150 m². Vše za cenu pozemku, 625 Kč/m². Vhodné pro podnikání. Tel. 603 723 255
- ♦ garáž na ul. Družební, nejvyšší nabídce. E-mail: pavlaktk@seznam.cz
- ♦ Pronajmu garáž u koupaliště, levně, dlouhodobě. Tel. 732 924 258
- ♦ garáž v Kopřivnici, ulice Na Luhách, za bývalým ČSAD. E-mail: garazko@seznam.cz
- ♦ garáž/sklad v Kopřivnici, ul. Záhumenní (u objektu ČEZ), 19,1 m², vysoký strop, v uzavřeném areálu, přístup po asfaltové komunikaci. Nájemné na dotaz. Tel. 732 266 153, body.v@seznam.cz

seznámení

- ♦ Ahoj, jsem Martin, 38 let z Nového Jičína. Chci bych se touto cestou seznámit s ženou přiměřeného věku, která upřednostní trvalý vztah s výhledem rodinného života. Rád chodím do přírody a podnikám turistické výlety

po okolí. Pokud Tě mě řádky zaujaly, budu se těšit na Tvou odpověď. Tel. 739 921 082

auto - moto

- ♦ nový AL přičný zamykací střešní nosič za 890 Kč (původní cena 1199 Kč). Tel. 732 924 258

KOMTERM
Morava, s. r. o.

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

MECHANIK MĚŘENÍ A REGULACE

NÁPLŇ PRÁCE:

- provádění pravidelné preventivní údržby zařízení MaR, seřizování čidel a snímačů, kontroly komunikačních tras,
- provádění pravidelného servisního čištění snímačů, čidel, průtokoměrů a jiných měřidel,
- spolupráce na odstraňování poruch a analýzách příčin poruchových stavů a na prevenci poruch,
- kontrola věrohodnosti měřených a přenášených údajů,
- kontrola poruchových provozovaných zařízení a předkládání návrhů na zlepšování jejich stavu,
- spolupráce na přípravě plánu údržby v oblasti elektro a MaR,
- provádění pravidelných kontrol a běžné údržby plynových zařízení,
- provádění pravidelných kontrol a běžné údržby tlakových nádob,
- aktualizace technické dokumentace podle provedených zásahů,
- součinnost se servisními a revizními technikami,
- pochůzková a kontrolní činnost u zařízení v režimu chodu nebo v režimu pohotovosti.

KVALIFIKAČNÍ A ODBORNÉ POŽADAVKY:

- SOU nebo SPŠ elektrotechnická, obor elektrotechnický, odborné zaměření slaboproud nebo měření a regulace, maturitní zkouška,
- minimálně 5 let praxe v průmyslovém provozu nebo 3 roky v energetice výhodou,
- odborná kvalifikace: osvědčení o odborné způsobilosti dle vyhl. 50/1978 Sb., § 6,
- znalosti z příbuzných oborů: základy elektroenergetiky - výroba a rozvod tepla a elektrické energie, průmyslové snímače a řídicí systémy, frekvenční měniče, znalost čtení elektrotechnických schémát a strojních výkresů,
- zkušenosti s obsluhou a údržbou plynových zařízení a tlakových nádob výhodou,
- znalost anglického jazyka - základní komunikace, znalost technické angličtiny v oboru slaboproud a silnoproud,
- MS Office na uživatelské úrovni, Internet, základní orientace v řízení technologií z grafických prostředků,
- řidičský průkaz sk. B - příležitostný řidič.

OSOBNOSTNÍ PŘEDPOKLADY:

- zodpovědnost, spolehlivost a samostatnost,
- loajalita, bezúhonnost,
- časová flexibilita - možný výskyt nepravidelné a nárazové práce a pohotovosti mimo pracoviště, mimořádné práce v noci,
- způsobilost k práci ve výškách.

NABÍZÍME:

- zájem o silné prosperující společnosti,
- finanční ohodnocení závislé na pracovním výkonu,
- firemní benefity,
- pět týdnů dovolené.

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: Kopřivnice

NÁSTUP: možný ihned, případně dle dohody

Zájemci o uvedenou pozici zasílají své životopisy na adresu: uchazec.komterm@komterm.cz

V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazeni mezi vybrané kandidáty, budeme s Vašimi materiály zacházet v souladu s ustanovením zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monošánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice,

27. 4.	Lubina - točna autobusu u pavilonu	5. 5.	Mniší - u kulturního domu
28. 4.	Vičovice - u kulturního domu	6. 5.	Mniší - zastávka ČSAD
29. 4.	Vičovice - u mostu směr Františkov, R.	11. 5.	Mniší - Spružinky
4. 5.	Vičovice - u mostu směr Mniší	12. 5.	Javorová - u obchodu
		13. 5.	Francouzská - u MŠ
		18. 5.	Sokolovská - uprostřed ulice

UPOZORNĚNÍ
Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně zakázáno stání motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtažena. Více o odtažích na www.slumeko.cz.

- 23. 4. Štamberk od Erbenovy po Hřbitovní, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Hřbitovní, Skupova, Wolke-rova
- 24. 4. Erbenova, I. Šustaly (část k Lacinovi), B. Němcové, Dvořákova, I. Šustaly od Erbenovy po Záhumenní, B. Němcové
- 25. 4. Komenského, Pod Stadionem, Jiráskova, Palackého, Tyršova, Havlíčková, Husova (parkoviště pod a nad krytým bazénem)
- 27. 4. Štamberk od Hřbitovní po Máchovu, Alšova k ZŠ, B. Smetany, ke starému hřbitovu
- 28. 4. Alšova, Duhová, Máchova, P. Nerudy, Janáčkova
- 29. 4. Štamberk od Máchovy po Zátkačku u žel. st. Štamberk, Horní, Bratří Vašků, Na Vápenkách
- 30. 4. K Vodojemu, Květinová, k rozvodně ČEZu na Záhumenní, Lomená, MK pod Váňův kámen
- 2. 5. Dělnická kompletní od nájezdu na II/40 po podjezd za gar. STK, Na Luhách, Mírová, 1. května
- 4. 5. K Otčinu, Paseky, Moravská

KOMTERM
Morava, s. r. o.

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

CHARAKTERISTIKA PRACOVNÍ POZICE:

- obchodní činnost v oblasti prodeje tepla a energetických služeb,
- vyhledávání nových obchodních příležitostí,
- spolupráce při tvorbě nabídek energetických kontraktů,
- aktivní rozvíjení stávajících obchodních kontaktů.

KVALIFIKAČNÍ A ODBORNÉ POŽADAVKY:

- minimálně středškolské vzdělání s maturitou, obchodně-technické zaměření výhodou,
- znalost jednoho světového jazyka na komunikativní úrovni výhodou (A/N),
- zkušenosti v oboru tepelárství nebo energetiky výhodou,
- prezentační dovednosti.

OSOBNOSTNÍ PŘEDPOKLADY:

- silná, aktivní, komunikativní osobnost schopná operativního rozhodování,
- schopnost firemní a týmové spolupráce,
- spolehlivost a loajalita k firmě.

NABÍZÍME:

- perspektivní zaměstnání u stabilní firmy,
- velkou příležitost osobního rozvoje,
- zajímavé finanční ohodnocení (základní mzda + provize v závislosti na dosahovaných výsledcích),
- možnost dalšího vzdělávání,
- pět týdnů dovolené,
- firemní benefity,
- služební vozidlo, notebook, mobilní telefon.

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: Moravskoslezský kraj

NÁSTUP: možný ihned

Zájemci o uvedenou pozici zasílají své životopisy na adresu: uchazec.komterm@komterm.cz

V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazeni mezi vybrané kandidáty, budeme s Vašimi materiály zacházet v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvezen v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štamberk, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčková, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jamí, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahnách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. Armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železničního mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54 Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

I letos ocenilo město nejlepší sportovce za uplynulý...

(Dokončení ze strany 1)

Ocenění sportovci města Kopřivnice za rok 2014
Jednotlivci

Tomáš Bortel (r. 1999, karate, ASK Tatra Kopřivnice). Nejúspěšnější dorostovec klubu, největšího úspěchu dosáhl získáním bronzové medaile v soutěži kumite na mezinárodním turnaji "Karate Grand Prix Ostrava 2014".

Marek Štefaník (r. 2002, šachy, ASK Tatra Kopřivnice). Je v posledních letech nejvýraznějším talentem kopřivnického šachu. Ve svých 12 letech nastupuje pravidelně k mistrovským utkáním za družstva mužů v krajské soutěži a okresním přeboru. Je vítězem VC Kopřivnice v šachu a suverénním vítězem okresní mládežnické ligy v šachu.

Bao Tran (r. 2000, vzpírání, ASK Tatra Kopřivnice). Je nejnadanějším žákem kopřivnického vzpírání a na přeboru ČR žáků získal bronzovou medaili.

Tomáš Hrančík (r. 1993, vzpírání, ASK Tatra Kopřivnice). Je nejúspěšnějším členem kopřivnického družstva mužů, které působí ve druhé lize. Na mistrovství ČR juniorů získal bronzovou medaili.

Nikola Chovanečková (r. 2005, atletika, Atletický klub E. Zátoka). Je mistryň Moravy a Slezska v krosu, vítězkou řady silničních i krosových závodů a také vícebojařských klání a v prestižním finále Čokoládové trety získala stříbrnou medaili.

David Ptáček (r. 1993, badminton, BK Kopřivnice). Je nejlepším kopřivnickým badmintonistou kategorie dospělých, oporou provalového družstva a na republikových turnajích pravidelně obsazuje přední příčky.

Klára Štěpánová (r. 2002, krasobruslení, FSC Kopřivnice). Je jednou z nejlepších krasobruslařek ČR kategorie mladších záček, což potvrdila vítězstvím v Českém poháru a získáním titulu vicemistryně ČR. Na domácích i zahraničních závodech pravidelně obsazuje stupně vítězů.

Lukáš Raška (r. 2001, hokej, HC Kopřivnice). Je hráčem družstva 8. třídy HC Kopřivnice, působící v nejvyšší žákovské lize ČR, a členem výběru hráčů ročníku 2001 z Moravskoslezského kraje.

Patrik Fulnek (r. 1995, házená, KH Kopřivnice). Je mistrem ČR v kategorii staršího dorostu, reprezentantem ČR v kategorii juniorů a stabilním hráčem družstva mužů KH Kopřivnice.

Marek Bukovský (r. 1995,



Ochovanec kopřivnického plavání David Kunčar, účastník mistrovství Evropy ve vodním pólu, byl na vyhlášení sportovců města oceněn v kategorii sportovní hvězda.

soutěží a v Československém poháru obsadil druhé místo (mistr ČR a vicemistr z ČR a SR).

Muži I. FC BARI Kopřivnice (Klub malé kopané). Již několik sezón patří k nejlepším mužstvům Novojičinska v malém fotbalu, v okresním přeboru vyhráli Pohár okresu a v lize obsadili druhou příčku. Stejně umístění dosáhli i na Poháru vítězů pohárů ČR, vyhráli kvalifikační skupinu na MČR a v semifinále pak obsadili třetí příčku.

Trenéři

Dana Rýpárová (r. 1969, gymnastika, TJ Sokol Kopřivnice). Je trenérkou i rozhodčí gymnastiky a současně vykonává funkci předsedkyně klubu. Její svěřenkyně se zúčastnily soutěží různých úrovní, na kterých obsadily medailové pozice mezi jednotlivci i družstvy.

Miroslav Bartoň (r. 1964, házená, KH Kopřivnice). Je trenérem staršího dorostu klubu házené, v loňském roce s tímto družstvem obhájil titul mistra ČR v nejvyšší soutěži a také získal druhou příčku na Československém poháru (mistr ČR a vicemistr z ČR a SR).

Vlastimil Žizka (r. 1954, karate, ASK Tatra Kopřivnice). Je vedoucím trenérem klubu karate, vychoval mistry ČR Modrácká, Hejdukova-Smoláková, Burgeta a několikrát působil i reprezentace v roli šéftrenéra.

In memoriam Stanislav Gajdušek (r. 1944, fotbal, FC Vlkovice-Mniší). Vlkovický rodák, jenž

Starší žáci jsou před závěrečným kolem ligy sedmí

Louny (cab) - Přes celou republiku cestovalo družstvo starších žáků kopřivnického klubu házené v neděli 12. dubna, aby v Lounech odehrálo předposlední kolo žákovské ligy.

Po předchozích dvou turnajích, ve kterých Kopřivnice neprohrála ani jedno utkání, chtěla na tyto výsledky navázat i v západočeském městě. Tose však povedlo jen částečně, protože o neporazitelnost je připravil hned v úvodním zápase domácí tým. "Podali jsme hodně špatný výkon body chyb v obraně i v útoku. Přitom jsme o plný výhřeb nemuseli přijít, kdybychom proměřovali vložené šance, a to jak za našeho

vedení 8:6 a 13:12, tak i v koncovce, kdy se lámal chléb. Byl to náš jednoznačně nejhorší výkon v celé soutěži," zhodnotil prohrané utkání trenér družstva Jan Martinek. Další tři soupeře ze spodních pater tabulky už Kopřivnice jednoznačně "přejezdá" a nyní se nachází na příběžné sedmé příčce žákovské ligy. "Předposlední kolo hodnotím trochu s rozpakami. Chtěli jsme ve všech utkáních zvítězit a vyrovnat se těm nejlepším. Teď už to nezměníme a čeká nás poslední kolo ve Zruči nad Sázavou, kde snad podáme ten nejlepší výkon," dodal Martinek.

Kopřivnické šachy reprezentovala čtyři družstva

Kopřivnice (cab) - Šachisté hrající pod hlavičkou ASK Tatra Kopřivnice mají za sebou další sezonu, ve které působili ve čtyřech soutěžích. Družstvo A startující v krajském přeboru nenavázalo na úspěšné roky, kdy startovalo ve druhé lize, a skončilo poslední. V krajské soutěži si kopřivnické dělo udrželo klidný střed tabulky, avšak družstvo C si posledním místem "vykoledovalo" sestup do okresního přeboru. Tam v uplynulém ročníku působil kopřivnický dětko, složené především ze začínajících hráčů, a to se umísťlo předposlední.

Klub také pořádá akce pro mládež. V květnu se konala v domě dětí a mládeže tradiční Velká cena Kopřivnice v šachu, další aktivitou bylo organizo-

vání okresního přeboru základních a středních škol a hostitelství jednoho z turnajů okresní šachové ligy mládeže. Tu v sezoně 2014/15 suverénně ovládl kopřivnický hráč Marek Štefaník a vítězi svých kategorií žáků pak byli Filip Svoboda a Ištvan Andrási.

V rámci březnového jednání klubu byli připomenuti letošní jubilanti - nejstarší členka Gabriela Ditrichová, jež v lednu oslavila 80. narozeniny, a nejstarší aktivní hráč, 75letý Bedřich Madecký. V lednu letošního roku pak Moravskoslezský krajský šachový svaz ocenil Řádem I. stupně za rozvoj šachového hnutí trenéra a rozhodčího klubu šachu ASK Tatra Kopřivnice Bořivoje Zemana.

kam za sportem

- **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- **Atletika:** st 29. 4. Běh na rozlehlost Bláh hora - start v 17 hod. od studánky u očního
- **Florbal:** po 2. 5. od 8 hod. turnaj mladších žáků (MS liga) - sportovní hala SOU Kopřivnice
- **Fotbal:** KOPŘIVNICE: pá 1. 5. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Odry (12. kolo OP ml. a st. přípravy); so 2. 5. od 11.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Vítkovice - Svinov (22. kolo KP st. dorostu); od 14. hod. FC Kopřivnice - TJ Vítkovice - Svinov (22. kolo KP ml. dorostu); od 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Slavoj Jeseník n. O. (22. kolo I. B tř. mužů sk. D); ne 3. 5. od 9. hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice (22. kolo KP ml. žáků); od 10.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice (22. kolo KP ml. žáků); **VLCOVICE:** pá 24. 4. od 16.30 hod. FC Vlkovice-Mniší - TJ Sokol Trojanovice I (17. kolo OS st. žáků sk. A); so 25. 5. od 16. hod. FC Vlkovice-Mniší - TJ Spálov (21. kolo I. B tř. mužů sk. D); so 2. 5. od 16.30 hod. FC Vlkovice-Mniší B - TJ Mořkov B (18. kolo IV. tř. mužů sk. A); **LUBINA:** pá 24. 4. od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - NFC Lichnov (11. kolo OS st. přípravy A); so 25. 4. od 15. hod. TJ Spartak Lubina - TJ Kotouč Štamberk (15. kolo MS divize žen sk. B); so 2. 5. od 10. hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Hukvaldy (18. kolo OS st. žáků sk. A); od 16. hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Ženklava (20. kolo III. tř. mužů); **STRAMBERK:** pá 1. 5. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štamberk - TJ Sokol Tichá (12. kolo OP st. přípravy sk. A); so 2. 5. od 14.15 hod. TJ Kotouč Štamberk - FK Pustějov (6. kolo OP st. žáků sk. A); od 16.30 hod. TJ Kotouč Štamberk - FK Pustějov (22. kolo OP mužů); ne 3. 5. od 15. hod. TJ Kotouč Štamberk - TJ Sokol Homi Bečva (16. kolo MS divize žen sk. B).
- **Házená:** so 25. 4. od 13. hod. KH Kopřivnice - Sokol Nové Veselí (21. kolo I. ligy ml. dorostu); od 15. hod. KH Kopřivnice - Sokol Nové Veselí (21. kolo I. ligy st. dorostu) - vše sportovní hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice
- **Krytý bazén:** út 23. 4. 6-16, pá 24. 4. 6-8, 14.30-21, so 25. 4. zavřeno - plavecké závody, ne 26. 4. 10-19, po 27. 4. 6-8, út 28. 4. 6-21, st 29. 4. 6-8, 14.30-16.30, út 30. 4. 6-16, pá 1. 5. 10-19, so 2. 5. 12-21, ne 3. 5. 10-19 hodin; **upozornění:** V úterý a čtvrtek 8.15-11.15 probíhá výuka plavecké školy na dětském bazénu a ve čtvrtek 10.15-11.15 hod. ve dvou dráhách plaveckého bazénu. V úterý 16.30-18 hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu.
- **Malý fotbal:** so 25. 4. od 9. hod. 1. turnaj I. ligy Oblastního přeboru; so 2. 5. od 9. hod. 2. turnaj Ligového poháru - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové Kopřivnice
- **Minigolf:** duben: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
- **Rekreční turistika:** so 25. 4. v 8.11 hod. ČD, Mošnov airport, ČD přes Studenka, ČD, podél Lubiny do Skotnice, Příhoda, Kopřivnice (14 km); st 29. 4. v 6. hod. ČD, Frydant p. O., ČD, Kubaňky, Z. Lhotka, Měrkovice, Mniší BUS, Kopřivnice; so 2. 5. v 6. hod. ČD, F-M, ČD, BUS Visalje, Bílý Kríž, M. Polom, H. Lomná, zast. koup., BUS Návstí u Jablunkova, ČD (přhl. a peníze na zájezdy KPT PO 200 Kč); st 6. 5. v 8.05 hod. AN, BUS Nový Jičín, AN (z Příhoda od škol v 8.19 hod.), pěšky Starý Jičín hradi, BUS Nový Jičín, BUS Kopřivnice
- **Sauna:** út 14.30-21.30 žen, út 14.30-21.30 mužů, út 10-21.30 žen, út 10-21.30 mužů, so 10-11.30 saunaování rodičů s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka, 16.30-21.30 společná, ne 10-19 hodin společná, **upozornění:** 1. a 8. 5. sauna do 19. hod.

výsledky

- **Florbal: elevové (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC Tigers Poruba 11:1, - FBC Štěpánkovice 19:0, - FbK H. Suchá 7:1, - S.K. P.E.M.A. Opava 8:5.
- **Fotbal: muži (20. kolo OP):** TJ Kotouč Štamberk - FK Primus Příbor 1:2; **muži (18. kolo III. tř.):** TJ Sokol Rybí - TJ Spartak Lubina 2:3; **muži (16. kolo IV. tř. sk. A):** SK Statek Nová Horka - FC Vlkovice-Mniší B 4:2; **ženy (14. kolo MS divize sk. B):** TJ Slavoj Stachovice - TJ Spartak Lubina 0:0, FK Nové Sady - TJ Kotouč Štamberk 11:1; **st. dorost (20. kolo KP):** FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Petrovice 1:2; **ml. dorost (20. kolo KP):** FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Petrovice 3:2; **dorost (18. kolo OP):** NFC Lichnov - FC Vlkovice-Mniší 0:3; **st. žáci (20. kolo KP):** FC Kopřivnice - SK Kravaře 1:0; **st. žáci (14. kolo OP sk. A):** TJ Kotouč Štamberk - FK Tisek 4:2; **ml. žáci (20. kolo KP):** FC Kopřivnice - SK Kravaře 3:5; **st. přípravy (10. kolo OP):** FC Kopřivnice - TJ Frenštát p. R. 12:1; **st. přípravy (10. kolo OS sk. A):** TJ Sokol Zlín - TJ Spartak Lubina 0:22; **ml. přípravy (10. kolo OP):** FC Kopřivnice - TJ Frenštát p. R. 12:4.
- **Házená: st. dorost (20. kolo I. ligy):** HK A.S.A. Město Lovosice - KH Kopřivnice 31:13; **ml. dorost (20. kolo I. ligy):** HK A.S.A. Město Lovosice - KH Kopřivnice 24:28.

Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice
zve na závod pro začínající gymnastky

BRNKAČKA 2015

Sobota 25. dubna v 9.30 hodin
Tělocvičny zimního stadionu v Kopřivnici



Dopravní soutěž mladých cyklistů pro žáky základních škol

Kdy? středa 29. dubna 2015, prezentace od 8:00 do 8:30 hod.

Kde? Dopravní hřiště v Kopřivnici, ul. I. Šustaly 1120

S sebou: cyklistickou přilbu, vhodné sportovní oblečení a obuvi

Soutěžit se bude ve dvou kategoriích ženského týmu

2 děvčata o 2 chlapce

1. kategorie - 10-12 let
2. kategorie - 13-16 let

Disciplíny:

1. Pravidla provozu na pozemních komunikacích - teoretická část
2. Pravidla provozu na pozemních komunikacích - praktická část
3. Jízda zručnosti na kole
4. Zásady poskytování první pomoci

Všem účastníkům je během soutěže zajištěno malé občerstvení. Na vítěze čekají hodnotné ceny a postup do okresního kola v Odrách. Těšíme se na všechny příznivé cyklisty!



DODGEBALL Olbram Challenge

zve na turnaj v dodgeballu (americký styl vybíjené)

Přihlásit se mohou týmy s minimálně 6 hráči (i smíšené týmy)

ne 26. dubna v 15.30 hodin
na ZŠ M. Horákové

Info a přihlášky na:
olbramchallenge@gmail.com

Fotbalisté vyšli doma gólově i bodově naprázdno

FC Kopřivnice - TJ Jistebník 0:2 (0:1)

Kopřivnice (cab) - Střelecká trápila kopřivnických fotbalistů nebere konce. Po minulém bezbrankovém utkání se z gólu nedočkali ani v sobotu 18. dubna, kdy v rámci 20. kola I. B třídy skupiny D prohráli na domácím trávníku s Jistebníkem.

Kopřivnický celek nevstoupil do zápasu zrovna bojovně naladěný. Jedna z mála šancí, které si vytvořil, byl v 16. minutě závor před branou hostů, přes skrumáž hráčů se však nikomu mč do sítě procat nepodařilo. Naopak ve 21. minutě gólmán Jistebníku poslal dlouhý míč na osamocené spoluhráče a ten si to namířil směr kopřivnické brány. Jenomže byl faulován a ná-

slednou penaltu proměnil. Srovnat se pokusil ve 29. minutě Fendrich po přihrávce Okřesika, hlavička však mířila nad břevno.

Plány Kopřivnice na vyrovnání zhatili hosté již v první minutě druhého poločasu, kdy navýšili své vedení o dvě branky. Poté se zařadili do obrany a kopřivnickí fotbalisté nemohli najít recept na to, jak se prosadit. V 83. minutě zlikvidoval jistebnický gólmán krásnou střelu Okřesika z 25 metrů, udržel čisté konto a hosté si domů odvezli tři body.

„Je to pro mě obrovské zklamání. Navázali jsme na špatné odehrané utkání v Kozlovicích a dnešní výkon byl nestačil ani na okresní přebor. Někteří hráči by si měli sáhnout do svědomí. Mrzí mě

jejich přístup k zápasům, žádná bojovnost a chuť vyhrát. S takovou body získávat nebudeme,“ zlobil se po utkání Milan Svoboda, kouč kopřivnických fotbalistů.

V duelu s Jistebníkem si naposledy zachytil Beňo, který odjíždí pracově do zahraničí. Na post brankáře tak přišli na hostování ze Štramberka Bjaček a z Trojovic I. Kunc. Do konce sezony si pak už nezahraje kapitán kopřivnického mužstva Špaček, který „vyfasoval“ minimálně na měsíc sádku.

Sestava Kopřivnice: Beňo - Hruška (80. M. Makový), Kučera, Petráš (59. Střelec), Kramolík, Křížek, Míčka, Březina, Štěpán (88. Krysmánek), Fendrich, P. Okřesík; **další výsledky 20. kola I. B třídy sk. D:** TJ Spálov - TJ Odrý 3:1, TJ Sokol Tichá - FC Libhošť 0:4, TJ Sokol Bor-

dovice - TJ Tatran Jakubčovice 4:2, TJ Sokol St. Jiřín - FC Kozlovice 0:1, TJ Lokomotiva Suchdol n. O. - TJ Sokol Kateřnice 0:1.

I. B třídy sk. D po 20. kole					
1. Libhošť	16	12	0	4	36:21 36
2. Jakubčovice	17	11	3	3	40:28 36
3. St. Jiřín	16	11	2	3	37:16 35
4. Kozlovice	17	7	4	6	28:27 25
5. Kateřnice	16	7	2	7	23:30 23
6. Kopřivnice	17	6	4	7	25:27 22
7. Borodice	16	7	1	8	29:34 22
8. Víkovice	16	5	6	5	38:30 21
9. Tichá	16	6	3	7	24:25 21
10. Odrý	16	5	3	8	22:23 18
11. Jistebník	16	5	3	8	24:26 18
12. Spálov	16	5	2	9	27:34 17
13. Jeseník	16	4	3	9	25:37 15
14. Suchdol	17	4	2	11	21:41 14



Kapitán fotbalistů FC Víkovice-Mniší Roman Jalůvka (vlevo) bojuje o míč s hráčem mužstva Jeseníku n. O. Duel těchto dvou týmů skončil smírně 4:4.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Kopřivnickí házenkáři klopýtli na půdě Chodova

TJ JM Chodov - KH Kopřivnice 31:30 (16:18)

Chodov (cab) - Kopřivnickí házenkáři si málem zkomplikovali cestu za postupem do extraligy, když ve 20. kole první ligy podlehl v neděli 19. dubna celku Chodova. O necelé dvě hodiny později však byl znám i výsledkový utkání ze druhé příčky dotrajícího mužstva Strakonice a to naštěstí prohrál s Novým Veselím. Bodový odstup obou týmů tak zůstává stále na třech bodech.

Kopřivnice odjížděla do Chodova v poměrně skromné sestavě devíti hráčů do pole. Chyběli opory Šlachta, Horut, Jan Gíes a další. I přesto kopřivnickí házenkáři po prvním poločase vedli o dvě branky a ve druhé půli tento náskok ještě nepatrně zvýšili. Poté však kvůli mnoha individuálním chybám a neproměněným šancím o vedení přišli a v závěru utkání již nebyli schopni jednobrankovou ztrátu smazat.

„Je to zasloužená facka. Hráli jsme jako jednotlivci, ale pokud nebudeme bojovat jako kolektiv, nemáme v extralize co dělat. V zápase jsme se dopustili velkého množství chyb, neproměnilí tři sedmíčky, nevyužili výložené gólové příležitosti a k tomu se ještě přidali špatný výkon obou brankářů. Herní kvalita byla na naší straně, bojovnost a nasazení bohužel ne. Do příštího utkání se musíme

změnit hlavně přístup hráčů, kteří si myslí, že už mají extraligu jistou,“ nebyl vůbec spokojen s výkonem svého týmu trenér Ivo Vávra.

V předposledním zápase této sezony budou kopřivnickí házenkáři hostit v sobotu 25. dubna celkem Nového Veselí, a pokud se jim podaří získat alespoň bod, zpečetí tím postup do extraligy.

Sestava a branky Kopřivnice: M. Zinger, P. Chalupa - J. Lipový, M. Střelec, M. Bukavský 4/1, Jiří Gíes 2, P. Fulnek 6, A. Rešek 7, O. Koválek, J. Hanus 8, D. Zima 3; **nejvíce branek Chodova:** J. Němec 10, O. Hanus 5, P. Postel 5; **sedmimetrové body:** 1 - 1; **vyloučení:** 7 - 7; **další výsledky 20. kola I. ligy mužů:** HBC Norstl Jičín B - 1. HK Dvůr Králové 25:23, Sokol Nové Veselí - ČZ HBC Strakonice 19:21 34:25, HCB OKD Karviná B - TJ Bystřice p. Hostýnem 27:24, HC TJ Náchod - Talent Plzeň B 21:31, TJ STM Olomouc - Tatran Bohunice 26:22.

I. liga mužů po 20. kole

1. Kopřivnice	20	17	1	2	714:537 36
2. Strakonice	20	16	1	3	575:524 33
3. Plzeň B	20	9	4	7	523:523 22
4. Bystřice	20	9	2	9	551:534 20
5. N. Veselí	20	9	1	10	545:517 19
6. Náchod	20	8	3	9	528:529 19
7. Chodov	19	8	2	9	463:465 18
8. Jičín B	20	8	2	10	520:543 18
9. Karviná B	20	8	1	11	499:535 17
10. Dvůr Král.	19	7	2	10	423:462 16
11. Bohunice	20	4	3	13	494:555 11
12. Olomouc	20	3	3	14	446:557 9

KH Kopřivnice - TJ Sokol Nové Veselí

Sobota 25. dubna v 17 hodin
hala ZŠ Emila Zátopky

V případě remízy či výhry se Kopřivnice
VRÁTÍ DO EXTRALIGY!

Vlčovice získaly do tabulky bod

FC Víkovice-Mniší - TJ Slavoj Jeseník n. O. 4:4 (2:2)

Vlčovice (cab) - Gólově bohaté utkání sehráli fotbalisté FC Víkovice-Mniší v sobotu 18. dubna na domácím trávníku, a ačkoliv čtyřikrát vedli, nakonec se o body s mužstvem Jeseníku museli rozdělit. Skóre zápasu otevřel již v páté minutě Světlík, hosté však záhy odpověděli. Vlčovičtí si ale vedení vzali zpět, když skóroval v 15. minutě Náزالaník. Jeseník lačnil po vyrovnání a toho se také ve 32. minutě dočkali.

I ve druhém poločase vždy dokázali hosté velmi brzy odpovědět na vlčovické góly. V 67. minutě se trefil Poláček, ale o dvě minuty později bylo srovnáno. Stejná situace se pak opakovala v 83. minutě, kdy poslal Vlčovice do vedení Světlík, hosté si však brankou v 86. minutě zajistili zisk bodu.

Branky Vlčovic: 5. a 83. Světlík, 15. Náزالaník, 67. L. Poláček; **sestava Vlčovic:** Hrabovský - Reček, Velička, R. Jalůvka, Náزالaník, Harabís, J. Jalůvka, Kios (80. Lichnovský), L. Poláček, Světlík, Kahánek (63. Drozd).

Škarková s Benišovou vyhrály čtyřhru na posledním letošním turnaji

Orlová (cab) - Poslední turnaj GPC v sezóně 2014/15 absolvovali hráči kategorie U13 (ročník 2002 a mladší) a U17 (ročník 1998 a mladší) Badmintonového klubu Kopřivnice. V sobotu 11. dubna jej pořádala jako krajský přebor oddíl TJ Orlová Lutyně a v obou kategoriích měla Kopřivnice své zástupce.

V kategorii U13 hráli Jan Buček a Vendula Janošová, ale ani jeden se neprobojoval dál než do druhého kola. To jejich starší oddíloví kolegové na tom byli lépe, a to především dívky. Znovu ne-

zklamalo duo Anna Škarková a Anna Benišová, které společně vybojovalo titul krajských přebornic ve čtyřhře. Stupně vítězů ale obsadily také ve dvouhře, Škarková byla druhá a Benišová třetí, když v utkání o tuto příčku porazila ve dvou setech Kateřinu Frischovou z TJ Sokol Plesná. Přitom o lepší umístění jak Benišovou, tak další kopřivnickou hráčku Nikol Molnárovou připravila právě Škarková, která obě postupně v pavouku vyřadila. Ve čtyřhře dříve pak zaznamenaly dělenou třetí a čtvrtou příčku Molnárová s Ivetou Do-

bišovou, když podlehl Benišové se Škarkovou. V chlapčích se nejvíce dařilo Zdeňku Vavulčímu, který obsadil dělené páté až osmé místo ve dvouhře, čtyřhře i smíšené čtyřhře s Nikol Molnárovou. **Výsledky hráčů BK Kopřivnice na turnaji GPC U13 (Orlová, 11. 4.): dvouhra chlapci:** J. Buček (BK Kopř.) - T. Svoboda (SK Badminton Přerov) 2:0, - M. Chumchal (BK Omega Olomouc) 0:2; **čtyřhra chlapci:** J. Buček, K. Wanke (SK p.e.m.a. Opava) - T. Kopecký (SK Badminton Přerov), F. Hájek (TJ Sokol Klimkovice) 2:0, - A. Chalupa (SK p.e.m.a. Opava), D. Sliva (TJ S. Klimkovice) 0:2; **dvouhra dívky:** V. Janošová (BK

Kopř.) - Z. Kolesářová (TJ Orlová Lutyně) 0:2; **čtyřhra dívky:** V. Janošová, A. Grusmanová (SK Badminton Boreček) - M. Studená (SK Badminton Přerov), L. Donová (TJ Orlová Lutyně) 0:2; **smíšená čtyřhra:** J. Buček, V. Janošová - T. Kopecký, T. Suchánková (SK Badminton Přerov) 2:0, - A. Chalupa, M. Páníková (SK Badminton Boreček) 0:2. **Výsledky hráčů BK Kopřivnice na turnaji GPC U17 (Orlová, 11. 4.): dvouhra chlapci:** Z. Vavulčí (BK Kopř.) - T. Miksa (TJ Slavoj Č. Těšín) 2:0, - J. Sliva (TJ S. Klimkovice) 2:0, - J. Kočí (TJ Orlová Lutyně) 0:2; M. Sliva (BK Kopř.) - J. Hrabec (TJ Slavoj Č. Těšín) 2:1, - A. Twardzik (TJ Orlová Lutyně) 0:2; D. Tůma (BK

Kopř.) - A. Blaník (TJ Orlová Lutyně) 0:2; **čtyřhra chlapci:** M. Sliva, T. Miksa - D. Musil (SK p.e.m.a. Opava), J. Lázníčka (TJ S. Klimkovice) 1:2; Z. Vavulčí, D. Tůma - A. Blaník, J. Kočí 1:2; **dvouhra dívky:** N. Molnárová (BK Kopř.) - A. Prášilová (BK Omega Olomouc) 2:0, - B. Fukalová (TJ Slavoj Č. Těšín) 0:2; **čtyřhra dívky:** N. Molnárová - M. Moravcová (SK p.e.m.a. Opava) 2:0, - T. Chumchalová (BK Omega Olomouc) 2:0, - A. Škarková (BK Kopř.) 0:2, o 3. místo: - K. Frischová (TJ S. Plesná) 2:0; I. Dobíášová (BK Kopř.) - A. Waloszová (TJ Sl. Č. Těšín) 2:0, - A. Škarková 0:2; A. Škarková - I. Dobíášová 2:0, - A. Benišová 2:0, - B. Fukalová 0:2; **čtyřhra dívky:**

N. Molnárová, I. Dobíášová - L. Šlegrová (BK Omega Olomouc), K. Frischová 2:0, - A. Škarková, A. Benišová 0:2; A. Škarková, A. Benišová - N. Molnárová, I. Dobíášová 2:0, - B. Fukalová, A. Waloszová 2:1; **smíšená čtyřhra:** I. Dobíášová, A. Twardzik - J. Hrabec, K. Hofmanová (SK p.e.m.a. Opava) 2:0, - M. Vitoš (TJ Sl. Č. Těšín), B. Fukalová 0:2; Z. Vavulčí, N. Molnárová - J. Lázníčka, M. Unucková (TJ S. Klimkovice) 2:0, - M. Socha (TJ S. Klimkovice), K. Frischová 1:2; M. Sliva, A. Benišová - T. Twardzik (TJ S. Klimkovice), T. Chumchalová 2:0, - O. Žurek (SK p.e.m.a. Opava), M. Moravcová 1:2; D. Tůma, A. Škarková - O. Žurek, M. Moravcová 0:2.

S příchodem jara běžcům přibývají závody i další umístění na stupních vítězů

Kopřivnice (cab) - Členové Atletického klubu E. Zátopka Kopřivnice i další běžci z Kopřivnice a její místních částí měli v první polovině dubna naplno. Závodila totiž nejen mládež, ale i dospělí a v obou kategoriích z toho byl solidní počet medailí.

Ve středu 8. dubna se již po dvacáté konal Běh na Červený kámen dlouhý 1670 m s převýšením 161 m a na start u koupaliště se k tomu druhému závodu Lašské běžecké ligy 2015 postavilo celkem 26 atletů. V cilu, který se nacházel v nejvyšším místě okružní cesty nad Janíkovým sedlem, se jako první objevil Ondřej Blaha z Hutiska-Solanec, druhý byl Jan Reček z Vlčovic a jako třetí došel Rostislav Petráš z Novojičkovice Kotčec, který se stal zároveň vítězem kategorie mužů 50 až 59 let. Za zmínku stojí výkon (ročník 2000) Vojtěcha Pražáka, který doběhl celkové jako sedmý a zaostal za vítězem o necelou minutu.

Závody nabítl také sobota 11. dubna, kdy se kopřivnickí atleti zúčastnili hned tří závodů. Ve Věřovicích se konal tradiční běh na 10 km s dalšími doprovodnými závody a letošní účast byla nejspíše rekordní. Celkem se na start různých tratí postavilo 250 běžců. V hlavním závodě získala Kopřivnice čtyři stupně vítězů. Z AK E. Zátopka zvítězili ve své kategorii Alexandr Neuwirth a Jiří Bednařík, třetí příčku pak přidal Petr Navara. Stejnou umístění dosáhl Jiří Strakoš běžící za Tatra Kopřivnice. Ani v mládežnických kategoriích nechyběl na bedně zástupce AK EZ, mezi mladšími žákyněmi totiž získala stříbro Nicol Novák.

Souběžně s Věřovskou desítkou probíhal v Hranicích již 48. ročník Běhu vítězství, odkud kopřivnickí mládež přivezla deset medailí. Tento počet vybojovalo v silné konkurenci celkem 241 závodníků mládežnických kategorií. Zlato získali Daniel Hanzelka a suverénními výkony

Vojtěch a Anežka Pražákové. O stříbrný kotv se postaraly Nela Štefková a Patrice Pešlová a celou sbírku doplnili bronzem Barbora Uďvarosová, Vojtěch Raška, Ema Feilhaberová, Vojtěch Frydl a Ivana Máchová. Jedinou zástupkyní AK EZ na Běhu Hrádek byla Lucie Šenkeříková a ta si z tohoto slezského města přivezla zlato.

Výsledky Běhu na Červený kámen (Kopřivnice, 8. 4., XXII. ročník): kategorie muži A do 39 let: 1. O. Blaha (Hutisko-Solanec) 8:11 min., 2. J. Reček (Vlčovice) 8:23 min., 3. M. Both (MK Seč Ostrava) 8:39 min., 4. J. Zámečník 8:56 min., 5. R. Raška (oba AK EZ Kopřivnice) 9:35 min.; **kat. muži B 40-49 let:** 1. T. Jurák (AK EZ Kopř.) 9:04 min., 2. Z. Pražák (Bordovice) 9:48 min., 3. V. Dobeš (TJ Val. Mezříč) 9:49 min.; **kat. muži C 50-59 let:** 1. R. Petráš (Novojičkovice) 8:34 min., 2. J. Zápotož (Bordovice) 9:35 min.; **kat. muži D 60-69 let:** 1. A. Neuwirth (AK EZ Kopř.) 10:23 min., 25. M. Přivětivý (Děv Švehovce) 10:28 min., 3. P. Jelínek 11:07 min., 4. J. Křivá (oba AK EZ Kopř.) 11:11 min.; **kat. ženy G nad 35 let:** 1. D.

Krausová (AK EZ Kopř.) 10:59 min.; **kat. junioři:** 1. V. Pražák (AK EZ Kopř.) 9:19 min.; **kat. junioři:** 1. A. Pražáková (AK EZ Kopř.) 10:28 min.

Z výsledků kopřivnických závodníků na Věřovské desítkě (Věřovice, 11. 4., 10 km): kat. muži A: 5. J. Reček (Vlčovice) 34:59 min., 7. O. Dobíáš (Kopřivnice) 37:03 min., 9. L. Merenda 37:34 min., 10. J. Zámečník (oba AK EZ Kopř.) 37:36 min.; **kat. muži B:** 5. T. Jurák (AK EZ Kopř.) 36:35 min.; **kat. muži C:** 4. M. Vrobel 38:28 min., 8. J. Zátopka (oba AK EZ Kopř.) 39:58 min.; **kat. muži D:** 1. A. Neuwirth (AK EZ Kopř.) 40:49 min., 3. J. Strakoš (Tatra Kopř.) 42:15 min., 4. J. Kvita 42:32 min., 5. P. Jelínek 43:36 min., 6. A. Kolář (všichni AK EZ Kopř.) 47:53 min.; **kat. muži E:** 1. J. Bednařík 47:14 min., 3. P. Navara (oba AK EZ Kopř.) 53:55 min.; **závodní mládeže:** **kat. ml. žákyně:** 14. L. Popová (AK EZ Kopř.).

Z výsledků závodníků AK EZ Kopřivnice na Běhu vítězství (Hranice, 11. 4., XXXXVIII. ročník): dívky: **kat. 2010 a ml. (110 m):** 10. K. Kvítová 43 s; **kat. 2010/09 (200 m):** 2. N. Štefková 39 s, 3. B. Uďvarosová 40 s, 5. A. Babicová 42 s, 7.

S. Šnyřychová 43 s, 9. Adéla Valová 46 s; **kat. r. 2006/07 (300 m):** 2. P. Pešlová 56 s, 4. D. Bačová 58 s, 5. P. Benišová 1:00 min., 12. S. Maierová 1:05 min., 13. N. Šudáková 1:06 min., 14. M. Bělková 1:06 min., 15. Alena Valová 1:06 min., 17. V. Kvítová 1:07 min., 22. B. Machynová 1:09 min., 25. K. Kořoušková 1:11 min.; **kat. r. 2004/05 (500 m):** 3. E. Feilhaberová 1:37 min., 4. N. Chovančáková 1:38 min., 7. A. Tkáčová 1:44 min., 9. N. Maternová 1:48 min., 10. H. Soukalová 1:49 min., 13. L. Bačová 1:50 min., 22. N. Jenšovná 1:57 min., 24. S. Šestáková 1:58 min., 25. A. Chvístková 1:59 min., 39. M. Štefková 2:43 min.; **kat. r. 2002/03 (1 km):** 1. J. Máčová 3:50 min., 12. K. Barbořová 4:16 min.; **kat. r. 2000/01 (1,5 km):** 1. A. Pražáková 5:16 min., 7. V. Hajdušková 6:01 min., 11. M. Schwarzerová 7:02 min.; **chlapci:** **kat. r. 2010 a ml. (110 m):** 4. F. Juřena (Kopř. bez klubové příslušnosti) 39 s; **kat. r. 2006/09 (200 m):** 4. D. Chvístek 42 s; **kat. r. 2006/07 (300 m):** 1. D. Hanzelka 52 s, 3. V. Raška 55 s, 6. M. Melčák 58 s, 11. J. Holub 1:02 min., 19. J. Juřena 1:05 min.; **kat. r. 2004/05 (500 m):** 3. V. Frydl 1:37 min., 6. H. Bartoň 1:43 min.; **kat. r. 2000/01 (1 km):** 1. V. Pražák 7:13 min.